



Imprensa Oficial

Orgão de publicação dos Atos Oficiais dos Poderes Executivo e Legislativo

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITATIBA

Ano X - Número 1702

QUINTA-FEIRA

Itatiba, 30 de abril de 2015



Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

LICITAÇÕES

AVISO DE ADIAMENTO: LICITAÇÃO COM ITEM EXCLUSIVO PARA ME E EPP. Pregão Presencial Nº 141/2014, Edital Nº 167/2014, tipo Menor Preço por item. Objeto: aquisição de aparelho de ultrassom, colposcopia portátil e monitor/ cardioversor. O credenciamento e os envelopes de Preços e Habilitação que seriam recebidos no dia 06 de maio de 2015, das 09 horas às 09h30min., na Seção de Licitações, na Av. Luciano Consoline, n.º 600, Jardim de Lucca, ficará adiado sem data prevista. Informações: tel.(011)3183-0655.

Maria Angela Camargo
Correa de Lima
Pregoeira

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 074/2015 PREGÃO (PRESENCIAL) Nº 31/2015 REFERÊNCIA: EDITAL Nº 38/2015

Itatiba, 29 de abril de 2015

CONVOCAÇÃO

Em observância ao item 8.18 do Edital, convocamos a empresa interessada a comparecer para a retomada da sessão pública do pregão com a divulgação do resultado da análise da demonstração do software e adjudicação do item, que será realizada no dia **07/05/2015 às 09 horas**, na Seção de Licitações da Prefeitura Municipal de Itatiba, Av. Luciano Consoline, 600 - Jd. de Lucca. Informamos ainda que a divulgação do aviso também ocorrerá por publicação no Diário Oficial do Município no dia 30/04/2015 e veiculação no endereço eletrônico da Municipalidade (www.itatiba.sp.gov.br)

Atenciosamente,

Luciana Frigerio Oliveira
Pregoeira

ATA DE REGISTRO DE PREÇO 28/2015 PREGÃO 145/2014 Processo: 10043/2014

Aos 10 dias do mês de abril de 2015, de um lado a PREFEITURA DO

MUNICÍPIO DE ITATIBA, com endereço na Avenida Luciano Consoline, nº 600, Jd De Lucca, em Itatiba, Estado de São Paulo, inscrita no CNPJ sob o nº 50.122.571./0001-77, representada por JOÃO GUALBERTO FATTORI, Prefeito Municipal, brasileiro, casado, portador da cédula de identidade RG n.º 7.146.751-8 SSP/SP e do CPF/MF n.º 713.173.928-68, neste ato denominada simplesmente PREFEITURA, responsável pelo PREGÃO 145 /2014, e de outro lado, a empresa adjudicatária nos itens abaixo, homologada em 30/03/2015, doravante denominada Fornecedor, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e Decreto Municipal nº 5.769, de 28 de dezembro de 2009, têm entre si, justo e avençado a presente ata que, quando publicada, terá efeito

Itens Registrados:

Nº Item	Material	Un.	Marca	Qtde.	Prç. Un.	Total
1	1.18.03.0018.9	KG	NIWS COLOR	300	R\$ 7,80	R\$ 2.340,00
COLA PARA TACHÃO, COM CATALIZADOR						
2	1.18.03.0082.0	UN	NIWS COLOR	300	R\$ 4,20	R\$ 1.260,00
TACHA BIDIRECIONAL NIVEL III - cor amarela, cantos arredondados, medidas aproximadas: 11 x 09 x 02 cm, deverá obedecer a Norma ABNT 14636/2013 (Sinalização horizontal viária - Tachas refletivas viárias - requisitos)						
3	1.18.03.0083.9	UN	NIWS COLOR	500	R\$ 15,00	R\$ 7.500,00
TACHA BIDIRECIONAL NIVEL III - cor amarela, cantos arredondados, medidas aproximadas: 25 x 15 x 05 cm, deverá obedecer a Norma ABNT 14636/2013 (Sinalização horizontal viária - Tachas refletivas viárias - requisitos)						
4	1.18.04.0008.6	KG	TECHNO GLASS	1250	R\$ 3,50	R\$ 4.375,00
MICRO ESFERA DROP-ON						
5	1.18.04.0012.4	BD	NIWS COLOR	150	R\$ 108,00	R\$ 16.200,00
SOLVENTE PARA TINTA A BASE DE RESINA PADRÃO DER-SP 3.09 - BALDE 18 LTS						

2 - DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO: O ajuste com o fornecedor registrado será formalizado pela Prefeitura mediante emissão de autorização de fornecimento, observadas as disposições contidas no Edital do PREGÃO 145 /2014.

2.1 - O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante de autorização de fornecimento, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de PREGÃO 145/2014.

2.2 - O fornecedor registrado, dentro dos quantitativos estimados, fica obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS: A Prefeitura adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

4 - DOS PREÇOS: A qualquer tempo, conforme previsto no Art. 16 do Decreto nº 5.769/09, o preço registrado poderá ser revisto em

de compromisso de fornecimento, observada as condições estabelecidas no ato convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

1 - DO FORNECEDOR REGISTRADO: A partir desta data, fica registrado nesta PREFEITURA, observada a ordem de classificação, os preços do fornecedor registrado a seguir relacionado, objetivando o compromisso de fornecimento de cola, tacha bidirecional, e solvente. **FORNECEDOR:** 019464 K. S. COMÉRCIO DE TINTAS E MAT. P/ SINAL **ENDEREÇO:** RUA SÃO GERALDO 194 **BAIRRO:** CENTRO **CIDADE:** BOM JESUS DOS PERDÕES **ESTADO:** SP **CEP:** 12955-000 **TELEFONE:** (11) 4012-4398 **FAX:** **CPF/CNPJ:** 13.298.999/0001-49 **CONDIÇÃO DE PAGAMENTO:** 10 DDR **PRAZO:** ATÉ 10 DIAS

decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo a PREFEITURA convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

4.1 - Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, a PREFEITURA poderá cancelar o registro e convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

4.2 - Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados, ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

5 - DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata terá validade de 12 (doze) meses contada a partir da data de sua publicação.

6 - DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A publicação fiel ou resumida desta Ata de

Registro de Preços na Imprensa Oficial do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será imediata após sua assinatura, conforme Art. 11 § 2º do Decreto nº 5.769/09

7 - DO FORO: O Foro para dirimir questões relativas ao presente compromisso de fornecimento será o Foro da Comarca de Itatiba, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.
ASSINATURAS

JOÃO GUALBERTO FATTORI
PREFEITO MUNICIPAL

K.S. COMÉRCIO DE TINTAS E MATERIAIS PARA SINALIZAÇÃO VIÁRIA LTDA-EPP

Pedro Teles de Souza Filho
RG. 36.948.460-5
CPF 083.200.508-80

ANA CAROLINA DE CAMARGO AMBROSIO
RG 27.470.257-5

ELOÍSA BATISTA DINIZ
RG 42.722.030-0

ATA DE REGISTRO DE PREÇO 29/2015 PREGÃO 145/2014 Processo: 10043/2014

Aos 09 dias do mês de abril de

Itens Registrados:

Nº Item	Material	Un.	Marca	Qtde.	Prç. Un.	Total
1	1.18.02.0129.6	PC	PLASTCOR	300	R\$ 25,00	R\$ 7.500,00
CONE DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA, confeccionado em plástico PVC rígido, na cor laranja, com duas faixas refletivas branca, para uso diurno, noturno e em locais de baixa visibilidade - dimensões aproximadas de 75 cm x 40 cm x 40 cm. Na cor branca e laranja.						
2	1.18.03.0001.4	RL	PLASTCOR	300	R\$ 5,20	R\$ 1.560,00
FITA ZEBRADA - Fita plástica colorida com listras amarela e preta intercaladas, utilizada interna e externamente na sinalização, interdição, balizamento ou demarcação em geral, por indústrias, construtoras, transportes, órgãos públicos ou mpresas. devem ser leves, resistentes, dobráveis e defácil instalação, em rolos de 200 metros de comprimento e 70mm. de largura, nas cores amarelo/preto.						

2 - DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO: O ajuste com o fornecedor registrado será formalizado pela Prefeitura mediante emissão de autorização de fornecimento, observadas as disposições contidas no Edital do PREGÃO 145/2014.

2.1 - O compromisso de entrega só estará caracterizado

de um lado a PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITATIBA, com endereço na Avenida Luciano Consoline, nº 600, Jd De Lucca, em Itatiba, Estado de São Paulo, inscrita no CNPJ sob o nº 50.122.571./0001-77, representada por JOÃO GUALBERTO FATTORI, Prefeito Municipal, brasileiro, casado, portador da cédula de identidade RG n.º 7.146.751-8 SSP/SP e do CPF/MF n.º 713.173.928-68, neste ato denominada simplesmente PREFEITURA, responsável pelo PREGÃO 145/2014, e de outro lado, a empresa adjudicatária nos itens abaixo, homologada em 30/03/2015, doravante denominada Fornecedor, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e Decreto Municipal nº 5.769, de 28 de dezembro de 2009, têm entre si, justo e avençado a presente ata que, quando publicada, terá efeito de compromisso de fornecimento, observada as condições estabelecidas no ato convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

1 - DO FORNECEDOR REGISTRADO: A partir desta data, fica registrado nesta PREFEITURA, observada a ordem de classificação, os preços do fornecedor registrado a seguir relacionado, objetivando o compromisso de fornecimento de cone de sinalização e fita zebrada. **FORNECEDOR:** 021742 COMERCIAL HASEYAMA DE FERRAGENS - EIRELI **ENDEREÇO:** AV FRANCISCO RODRIGUES FILHO 1902 CASA 48 **BAIRRO:** VILA MOGILAR **CIDADE:** MOGI DAS CRUZES **ESTADO:** SP **CEP:** 08773-380 **TELEFONE:** 4644-6920 **FAX:** **CPF/CNPJ:** 20.373.898/0001-50 **CONDIÇÃO DE PAGAMENTO:** 10 DDR **PRAZO:** ATÉ 10 DIAS

mediante de autorização de fornecimento, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de PREGÃO 145 /2014.

2.2 - O fornecedor registrado, dentro dos quantitativos estimados, fica obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.



Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS

REGISTRADOS: A Prefeitura adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

4 - DOS PREÇOS: A qualquer tempo, conforme previsto no Art. 16 do Decreto nº 5.769/09, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo a PREFEITURA convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

4.1 – Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, a PREFEITURA poderá cancelar o registro e convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

4.2 – Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados, ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

5 – DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata terá **validade de 12 (doze) meses** contada a partir da data de sua publicação.

6 - DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A publicação fiel ou resumida desta Ata de Registro de Preços na Imprensa Oficial do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será imediata após sua assinatura, conforme Art. 11 § 2º do Decreto nº 5.769/09

7 – DO FORO: O Foro para dirimir questões relativas ao presente compromisso de fornecimento será o Foro da Comarca de Itatiba, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo

identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.
ASSINATURAS

JOÃO GUALBERTO FATTORI
PREFEITO MUNICIPAL

COMERCIAL HASEYAMA DE FERRAGENS EIRELI EPP
Eduardo de Oliveira Haseyama
RG. 40.397.815-4
CPF 230.389.339-05

ANA CAROLINA DE CAMARGO AMBROSIO
RG 27.470.257-5

ELOÍSA BATISTA DINIZ
RG 42.722.030-0

ATA DE REGISTRO DE PREÇO 27/2015
PREGÃO 145/2014
Processo: 10043/2014

Aos 09 dias do mês de abril de 2015, de um lado a PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITATIBA, com endereço na Avenida Luciano Consoline, nº 600, Jd De Lucca, em Itatiba, Estado de São Paulo, inscrita no CNPJ sob o nº 50.122.571./0001-77, representada por JOÃO GUALBERTO FATTORI, Prefeito Municipal, brasileiro, casado, portador da cédula de identidade RG n.º 7.146.751-8 SSP/SP e do CPF/MF n.º 713.173.928-68, neste ato denominada simplesmente PREFEITURA, responsável pelo PREGÃO 145 /2014, e de outro lado, a empresa adjudicatária nos itens abaixo, homologada em 30/03/2015, doravante denominada Fornecedor, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e Decreto Municipal nº 5.769, de 28 de dezembro de 2009, têm entre si, justo e avençado a presente ata que, quando publicada, terá efeito de compromisso de fornecimento, observada as condições estabelecidas no ato convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

1 – DO FORNECEDOR REGISTRADO: A partir desta data, fica registrado nesta PREFEITURA, observada a ordem de classificação, os preços do fornecedor registrado a seguir relacionado, objetivando o compromisso de fornecimento de tinta.

FORNECEDOR: 011127 VIASERV SINALIZAÇÃO LTDA - EPP

Itens Registrados:

Nº Item	Material	Un.	Marca	Qtde.	Prç. Un.	Total
1	1.18.04.0005.1	BD	TINTAS PORTO	200	R\$ 178,00	R\$ 35.600,00
TINTA A BASE DE RESINA ACRÍLICA COR BRANCA DER-SP 3.09						
2	1.18.04.0017.5	BD	TINTAS PORTO	50	R\$ 167,00	R\$ 8.350,00
TINTA A BASE DE RESINA ACRÍLICA, COR PRETA - DER-SP 3.09 - BALDE DE 18 LTS						

2 – DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO: O ajuste com o fornecedor registrado será formalizado pela Prefeitura mediante emissão de autorização de fornecimento, observadas as disposições contidas no Edital do PREGÃO 145/2014.

2.1 – O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante de autorização de fornecimento, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de PREGÃO 145/2014.

2.2 – O fornecedor registrado, dentro dos quantitativos estimados, fica obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS: A Prefeitura adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

4 - DOS PREÇOS: A qualquer tempo, conforme previsto no Art. 16 do Decreto nº 5.769/09, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo a PREFEITURA convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

4.1 – Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, a PREFEITURA poderá cancelar o registro e convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

4.2 – Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados, ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

5 – DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata terá **validade de 12 (doze) meses** contada a partir da data de sua publicação.

6 - DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A publicação fiel ou resumida desta Ata de Registro de Preços na Imprensa Oficial do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será imediata após sua assinatura, conforme Art. 11 § 2º do Decreto nº 5.769/09

7 – DO FORO: O Foro para dirimir

ENDEREÇO: AV NOVA CUMBICA 205
BAIRRO: JARDIM NOVA CUMBICA
CIDADE: GUARULHOS
ESTADO: SP **CEP:** 07231-000
TELEFONE: (011)2412-4359
FAX: (011)2412-9678
CPF/CNPJ: 01.479.372/0001-05
CONDIÇÃO DE PAGAMENTO: 10 DDR
PRAZO: ATÉ 10 DIAS

Processo: 10043/2014

Aos 13 dias do mês de abril de 2015, de um lado a PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITATIBA, com endereço na Avenida Luciano Consoline, nº 600, Jd De Lucca, em Itatiba, Estado de São Paulo, inscrita no CNPJ sob o nº 50.122.571./0001-77, representada por JOÃO GUALBERTO FATTORI, Prefeito Municipal, brasileiro, casado, portador da cédula de identidade RG n.º 7.146.751-8 SSP/SP e do CPF/MF n.º 713.173.928-68, neste ato denominada simplesmente PREFEITURA, responsável pelo PREGÃO 145 /2014, e de outro lado, a empresa adjudicatária nos itens abaixo, homologada em 30/03/2015, doravante denominada Fornecedor, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e Decreto Municipal nº 5.769, de 28 de dezembro de 2009, têm entre si, justo e avençado a presente ata que, quando publicada, terá efeito de compromisso de fornecimento, observada as condições estabelecidas no ato convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

1 – DO FORNECEDOR REGISTRADO: A partir desta data, fica registrado nesta PREFEITURA, observada a ordem de classificação, os preços do fornecedor registrado a seguir relacionado, objetivando o compromisso de fornecimento de tinta amarela.

FORNECEDOR: 007812 SINASEG SINALIZACAO E SEGURANCA LTDA ME
ENDEREÇO: RUA ANTONIO FONSECA 161
BAIRRO: VILA MARIA
CIDADE: SÃO PAULO
ESTADO: SP **CEP:** 02112-010
TELEFONE: (11) 2955-0094 **FAX:**
CPF/CNPJ: 03.248.894/0001-21
CONDIÇÃO DE PAGAMENTO: 10 DDR
PRAZO: ATÉ 10 DIAS

questões relativas ao presente compromisso de fornecimento será o Foro da Comarca de Itatiba, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

JOÃO GUALBERTO FATTORI
PREFEITO MUNICIPAL

VIASERV SINALIZAÇÃO LTDA- EPP
Claudio da Silva
RG. 16.351.655-8
CPF 080.244.988-39

ANA CAROLINA DE CAMARGO AMBROSIO
RG 27.470.257-5

ELOÍSA BATISTA DINIZ
RG 42.722.030-0

ATA DE REGISTRO DE PREÇO 26/2015
PREGÃO 145/2014

Itens Registrados:

Nº Item	Material	Un.	Marca	Qtde.	Prç. Un.	Total
1	1.18.04.0010.8	BD	SINASEG	200	R\$ 178,50	R\$ 35.700,00
TINTA AMARELA - PADRÃO DER-SP 3.09 - BALDE 18 LTS						

2 – DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO: O ajuste com o fornecedor registrado será formalizado pela Prefeitura mediante emissão de autorização de fornecimento, observadas as disposições contidas no Edital do PREGÃO 145 /2014.

2.1 – O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante de autorização de fornecimento ou ordem de serviço, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de PREGÃO 145/2014.

2.2 – O fornecedor registrado, dentro dos quantitativos estimados, fica obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS: A Prefeitura adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

4 - DOS PREÇOS: A qualquer tempo,

conforme previsto no Art. 16 do Decreto nº 5.769/09, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo a PREFEITURA convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

4.1 – Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, a PREFEITURA poderá cancelar o registro e convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

4.2 – Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados, ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

5 – DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata terá **validade de 12 (doze) meses** contada a partir da data de sua publicação.

EXPEDIENTE

GOVERNO MUNICIPAL

Prefeito
João Gualberto Fattori

Vice-Prefeito
Dr. Ariovaldo Hauck da Silva

Coordenadora de Comunicação Social
Thais França

Diretora do Departamento de Comunicação
Sílvia Guedes

Prefeitura de Itatiba

A Imprensa Oficial de Itatiba é uma publicação sob a responsabilidade do Departamento de Comunicação Social da Prefeitura do Município de Itatiba. Circula às terças, quintas e sábados, podendo haver edições extras. Distribuição gratuita e dirigida. Os exemplares podem ser encontrados em repartições públicas de âmbito municipal, estadual e federal; bancas de jornais, postos autorizados ou serem retirados no Centro Administrativo "Ettore Consoline", localizado a Av. Luciano Consoline, 600 - Jd. de Lucca - Itatiba - SP.

Tiragem: 3.000 exemplares



Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

6 - DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

A publicação fiel ou resumida desta Ata de Registro de Preços na Imprensa Oficial do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será imediata após sua assinatura, conforme Art. 11 § 2º do Decreto nº 5.769/09

7 - DO FORO:

O Foro para dirimir questões relativas ao presente compromisso de fornecimento será o Foro da Comarca de Itatiba, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

ASSINATURAS

JOÃO GUALBERTO FATTORI
PREFEITO MUNICIPAL

SINASEG SINALIZACAO SEGURANCA EIRELI ME

Antonio Carlos Lazarini
RG. 10.889.653-5
CPF 814.094.358-49

ANA CAROLINA DE CAMARGO AMBROSIO

RG 27.470.257-5

EOÍSA BATISTA DINIZ

RG 42.722.030-0

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 11026/2014

REFERÊNCIA: EDITAL Nº 29 / 2015
PREGÃO Nº 22/2015

Objeto: Aquisição de material de artesanato.

HOMOLOGO o procedimento da presente licitação a proponente vencedora:

RICARDO GONÇALVES ITAPIRA - ME

Item 1 - 5 CX, GIZ DE CERA COM 12 CORES - embalagem com bastões de giz de cera, formato jumbo, com no mínimo 12 cores variadas, produto resistente a quedas, quanto a rotulagem, a mesma deve conter identificação do produto e marca do fabricante grafados em português e ainda selo do inmetro., Marca - MARIPEL, valor unitário de R\$ 2,00 (dois reais) e valor total de R\$ 10,00 (dez reais)

Item 2 - 6 PT, PINCEL CHATO N. 18, Cabo: longo - cor amarelo, Composição:cerda cor branca, Formato: chato, Virola: alumínio, Ideal para: cantos, cobertura de área, contornos, patina, preenchimento Indicação: óleo e acrílica, tinta para tecido, Técnica: óleo e acrílica, tecido, tela, Pacote com 06 unidades, Marca - TIGRE, valor unitário de R\$ 18,20 (dezoito reais e vinte centavos) e valor total de R\$ 109,20 (cento e nove reais e vinte centavos)

Item 3 - 4 PT, PINCEL CHATO Nº 16, Cabo: longo - cor amarelo, Composição: cerda - cor branca, Formato: chato, Virola: alumínio, Ideal para: cantos, cobertura de área, contornos, patina, preenchimento Indicação: óleo e acrílica, tinta para tecido, Técnica: óleo e acrílica, tecido, tela, Pacote com 12 unidades, Marca - TIGRE, valor unitário de R\$ 24,70 (vinte e quatro reais e setenta centavos) e valor total de R\$ 98,80 (noventa e oito reais e oitenta centavos)

Item 4 - 3 PT, PINCEL CHATO Nº 12, Cabo: longo - cor amarelo, Composição: cerda - cor branca, Formato: chato, Virola: alumínio, Ideal para: cantos, cobertura de área, contornos, patina, preenchimento Indicação: óleo e acrílica, tinta para tecido, Técnica: óleo e acrílica, tecido, tela, Pacote com 12 unidades, Marca - TIGRE, valor unitário de R\$ 21,60 (vinte e um reais e sessenta centavos) e valor total de R\$ 64,80 (sessenta e quatro reais e oitenta centavos)

Item 5 - 4 PT, PINCEL CHATO Nº 10, Cabo: longo - cor amarelo, Composição: cerda - cor branca, Formato: chato, Virola: alumínio, Ideal para: cantos, cobertura de área, contornos, patina, preenchimento Indicação: óleo e acrílica, tinta para tecido, Técnica: óleo e acrílica, tecido, tela, Pacote com 12 unidades, Marca - TIGRE, valor unitário de R\$ 13,30 (treze reais e trinta centavos) e valor total de R\$ 53,20 (cinquenta e três reais e vinte centavos)

Item 6 - 10 CX, LÁPIS DE COLORIR PARA USO ESCOLAR, longo, feito com madeira reflorestada e certificada FSC, ponta resistente, caixa com 12 cores variadas, de boa qualidade, não tóxico, lavável, que não manche, para desenhar e pintar sobre papel e similares. Material com marca do fabricante gravada no corpo do produto. A embalagem deve conter em português todas as informações do produto e fabricante, Marca - LABRA, valor unitário de R\$ 3,70 (três reais e setenta centavos) e valor total de R\$ 37,00 (trinta e sete reais)

Item 7 - 100 UN, TESOURA ESCOLAR SEM PONTA - lamina em aço inox polido de alta qualidade e resistência, pontas arredondadas e cabo em polipropileno., Marca - KAZ, valor unitário de R\$ 1,07 (um real e sete centavos) e valor total de R\$ 107,00 (cento e sete reais)

Item 8 - 45 PT, GLITTER - PACOTE 500gr - DIVERSAS CORES, Marca - LANTECOR, valor unitário de R\$ 19,90 (dezenove reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 895,50 (oitocentos e noventa e cinco reais e cinquenta centavos)

Item 9 - 200 UN, Argola para chaveiro, com diâmetro de 22mm, em aço niquelado., Marca - MADU, valor unitário de R\$ 0,16 (dezesseis centavos) e valor total de R\$ 32,00 (trinta e dois reais)

Item 10 - 50 UN, PINCEL Nº 02, cabo longo na cor amarelo.

Sintético, formato chato. Ideal para cantos, cobertura de área, contornos, patina, preenchimento. Indicação de tintas à óleo e acrílica, tinta para tecido. Técnica: tecido e tela. Virola em alumínio., Marca - TIGRE, valor unitário de R\$ 1,05 (um real e cinco centavos) e valor total de R\$ 52,50 (cinquenta e dois reais e cinquenta centavos)

Item 12 - 50 UN, PINCEL CHATO Nº 06, cabo longo na cor amarelo. Sintético, formato chato. Ideal para cantos, cobertura de área, contornos, patina, preenchimento. Indicação de tintas à óleo e acrílica, tinta para tecido. Técnica: tecido e tela. Virola em alumínio, Marca - TIGRE, valor unitário de R\$ 1,31 (um real e trinta e um centavos) e valor total de R\$ 65,50 (sessenta e cinco reais e cinquenta centavos)

Item 14 - 4 UN, TERMOLINA LEITOSA - Para proteger costuras e bordados, evitando o desfiamento em trabalhos de recorte. Pronta para uso. Solúvel em água. Não tóxica. Vidro com 500 ml, Marca - ACRILEX, valor unitário de R\$ 11,10 (onze reais e dez centavos) e valor total de R\$ 44,40 (quarenta e quatro reais e quarenta centavos)

Item 21 - 100 UN, TINTA RELEVO 3D - GLITTER. Embalagem entre 35 a 40 ml. Solúvel em água, não tóxica., Marca - ACRILEX, valor unitário de R\$ 3,75 (três reais e setenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 375,00 (trezentos e setenta e cinco reais)

Item 22 - 160 UN, TINTA RELEVO 3D - METÁLICA. Embalagem entre 35 a 40 ml. Solúvel em água, não tóxica., Marca - ACRILEX, valor unitário de R\$ 2,44 (dois reais e quarenta e quatro centavos) e valor total de R\$ 390,40 (trezentos e noventa reais e quarenta centavos)

Item 24 - 340 FR, TINTA PARA TECIDO - DIVERSAS CORES Frasco entre 35 a 40 ml. Não tóxica, resistente a lavagens. SENDO: 20 LARANJA, 20 MAGENTA, 20 PRETO, 20 TERRA QUEIMADA, 20 VERDE FOLHA, 20 VERDE MUSGO, 20 VERMELHO FOGO, 20 AMARELO OURO, 20 AMARELO PELE, 20 AZUL MARINHO, 20 AZUL TURQUESA, 20 BRANCO, 20 CINZA LUNAR, 20 MARRON, 20 SALMÃO, 20 ROSA CHÁ, 20 ROSA ESCURO, Marca ACRILEX, valor unitário de R\$ 1,66 (um real e sessenta e seis centavos) e valor total de R\$ 564,40 (quinhentos e sessenta e quatro reais e quarenta centavos).

Item 25 - 20 KG, MASSA PARA BISCUIT ou Porcelana Fria. Para utilização em artesanato., Marca - FOX, valor unitário de R\$ 10,98 (dez reais e noventa e oito centavos) e valor total de R\$ 219,60 (duzentos e dezenove reais e sessenta centavos)

Item 28 - 27 PT, LANTEJOULA IRISADA 14mm - pacote com 500grs DIVERSAS CORES. SENDO: 4 DOURADO, 4 PRATA, 3 AZUL, 3 VERMELHO, 3 ROSA, 3 ROXO, 3 VERDE, 4 FRUTACOR, Marca LANTECOR, valor unitário de R\$ 36,36 (trinta e seis reais e trinta e seis centavos) e valor total de R\$ 981,72 (novecentos e oitenta e um reais e setenta e dois centavos)

Item 30- 50 UN, TELA PARA PINTURA - 16 x 22 - Tela para pintura 100% algodão com aproximadamente 16 x22cm, com boa impermeabilização, com tratamento anti-mofo e anti-fugos. Madeira pinus, com tratamento contra cupins, Marca IDEAL, valor unitário de R\$ 2,87 (dois reais e oitenta e sete centavos) e valor total de R\$ 143,50 (cento e quarenta e três reais e cinquenta centavos)

Item 34- 15 UN, BAÚ - confeccionado em MDF, medidas aproximadas 18 x 14,5 x 26 cm, Marca VITRINE, valor unitário de R\$ 15,29 (quinze reais e vinte e nove centavos) e valor total de R\$ 229,35 (duzentos e vinte e nove reais e trinta e cinco centavos)

Item 37 - 8 UN, CAIXA DE ESMALTE - confeccionado em MDF, medidas aproximadas 19 x 15,5 x 31 cm, Marca - VITRINE, valor unitário de R\$ 18,40 (dezoito reais e quarenta centavos) e valor total de R\$ 147,20 (cento e quarenta e sete reais e vinte centavos)

Item 40 - 30 UN, CAIXA QUADRADA COM TAMPA - confeccionado em MDF, medidas aproximadas 11 x 11 x 11,5, Marca - VITRINE, valor unitário de R\$ 2,37 (dois reais e trinta e sete centavos) e valor total de R\$ 71,10 (setenta e um reais e dez centavos)

Item 41 - 30 UN, CAIXA QUADRADA COM TAMPA - confeccionado em MDF, medidas aproximadas 12 X 12 X 12,5 cm, Marca - VITRINE, valor unitário de R\$ 2,80 (dois reais e oitenta centavos) e valor total de R\$ 84,00 (oitenta e quatro reais)

Item 43- 30 UN, CAIXA QUADRADA COM TAMPA - confeccionado em MDF, medidas aproximadas 6 x 6 x 6 cm, Marca VITRINE, valor unitário de R\$ 1,51 (um real e cinquenta e um centavos) e valor total de R\$ 45,30 (quarenta e cinco reais e trinta centavos)

Item 44 - 15 UN, CAIXA QUADRADA COM TAMPA - confeccionado em MDF, medidas aproximadas 35 x 35 x 10 cm, Marca - VITRINE, valor unitário de R\$ 12,00 (doze reais) e valor total de R\$ 180,00 (cento e oitenta reais)

Item 46- 06 UN, CAIXA PARA BIJUTERIAS COM 20 DIVISÓRIAS - confeccionado em MDF, medidas aproximadas 33 X 26 X 4,5 cm, Marca VITRINE, valor unitário de R\$ 13,50 (treze reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 81,00 (oitenta e um reais)

Item 48- 12 UN, CAIXA DE CHÁ COM 06 DIVISÓRIAS - confeccionado em MDF, medidas aproximadas 25 x 17 x 8,5 cm, Marca VITRINE, valor unitário de R\$ 9,50 (nove reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 114,00 (cento e quatorze reais)

Item 49 - 10 UN, CAIXA DOBRADIÇA - confeccionado em MDF, medidas aproximadas 28 X 23 X 14 cm, Marca - VITRINE, valor unitário de R\$ 13,70 (treze reais e setenta centavos) e valor total de R\$ 137,00 (cento e trinta e sete reais)

Item 50 - 10 UN, CAIXA DOBRADIÇA - confeccionado em MDF, medidas aproximadas 35 X 23 X 12 cm, Marca - VITRINE, valor unitário de R\$ 15,88 (quinze reais e oitenta e oito centavos) e valor total de R\$ 158,80

(cento e cinquenta e oito reais e oitenta centavos)

Item 51 - 30 UN, CAIXA OVAL confeccionado em MDF, medidas aproximadas 30 X 20 X 06 cm, Marca - VITRINE, valor unitário de R\$ 16,00 (dezesseis reais) e valor total de R\$ 480,00 (quatrocentos e oitenta reais)

Item 54 - 8 UN, CAIXA REDONDA - confeccionado em MDF, medidas aproximadas 24,50 cm diâmetro, Marca - VITRINE, valor unitário de R\$ 12,76 (doze reais e setenta e seis centavos) e valor total de R\$ 102,08 (cento e dois reais e oito centavos)

Item 55 - 30 UN, CAIXA SEXTAVADA - confeccionado em MDF, medidas aproximadas 12 X 11 X 7 cm, Marca - VITRINE, valor unitário de R\$ 3,36 (três reais e trinta e seis centavos) e valor total de R\$ 100,80 (cem reais e oitenta centavos)

Item 60- 03 PT, REFIL FINO PARA REVOLVER DE COLA QUENTE. Pacote com 01 kg., Marca KAZ, valor unitário de R\$ 22,17 (vinte e dois reais e dezesseis centavos) e valor total de R\$ 66,51 (sessenta e seis reais e cinquenta e um centavos)

Item 61 - 2 PT, REFIL GROSSO PARA REVOLVER DE COLA QUENTE, Marca - KAZ, valor unitário de R\$ 22,17 (vinte e dois reais e dezesseis centavos) e valor total de R\$ 44,34 (quarenta e quatro reais e trinta e quatro centavos)

Item 75- 30 UN, AVENTAL DE PLÁSTICO Avental impermeável de PVC com forro em tecido de poliéster, com alça no pescoço e firas para regulagem soldadas eletronicamente e utilizadas para ajuste nas costas, Marca BAGUN, valor unitário de R\$ 6,78 (seis reais e setenta e oito centavos) e valor total de R\$ 203,40 (duzentos e três reais e quarenta centavos).

Os itens 11, 13, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 23, 27, 29, 31, 32, 33, 35, 36, 38, 39, 42, 45, 47, 52, 53, 57, 58, 59, 62, 63, 64, 65, 66, 68, 69, 71, 72, 73, foram considerados fracassados.

Os itens 26,56,67,70 e 74 foram considerados desertos.

À Seção de Licitações para as medidas de direito, na conformidade da legislação pertinente. Dê-se ciência na forma da lei. Comunique-se.

Em 23 de abril de 2015

JOÃO GUALBERTO FATTORI
PREFEITO MUNICIPAL

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 01503/2015

REFERÊNCIA: EDITAL Nº 54 / 2015
PREGÃO Nº 11-45/2015

Objeto: O registro de preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, para eventual AQUISIÇÃO DE EMULSÃO ASFÁLTICA.

HOMOLOGO o procedimento da presente licitação a proponente vencedora:

BRASQUIMICA PRODUTOS ASFÁLTICOS LTDA



Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

Item 1 - 350 TN, EMULSÃO ASFALTICA RL-1C, Marca - BRASQUIMICA, valor unitário de R\$ 1.120,00 (um mil cento e vinte reais) e valor total de R\$ 392.000,00 (trezentos e noventa e dois mil reais)

A Seção de Licitações para as medidas de direito, na conformidade da legislação pertinente. Dê-se ciência na forma da lei. Comunique-se.

de 2015, de um lado a PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITATIBA, com endereço na Avenida Luciano Consoline, nº 600, Jd De Lucca, em Itatiba, Estado de São Paulo, inscrita no CNPJ sob o nº 50.122.571/0001-77, representada por JOÃO GUALBERTO FATTORI, Prefeito Municipal, brasileiro, casado, portador da cédula de identidade RG n.º 7.146.751-8 SSP/SP e do CPF/MF n.º 713.173.928-68, neste ato denominada simplesmente PREFEITURA, responsável pelo PREGÃO 23 /2015, e de outro lado, a empresa adjudicatária nos itens abaixo, homologada em 08/04/2015, doravante denominada Fornecedor, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e Decreto Municipal nº 5.769, de 28 de dezembro de 2009, têm entre si, justo e avençado a presente ata que, quando publicada, terá efeito

de compromisso de fornecimento, observada as condições estabelecidas no ato convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

1 - DO FORNECEDOR REGISTRADO: A partir desta data, fica registrado nesta PREFEITURA, observada a ordem de classificação, os preços do fornecedor registrado a seguir relacionado, objetivando o compromisso de fornecimento de ferragens.

FORNECEDOR: 012330 INOVAÇÕES RAFAELLI CONSTRUÇÃO LTDA - EPP
ENDEREÇO: RUA RAFAEL SALES 682
BAIRRO: BONFIM
CIDADE: CAMPINAS
ESTADO: SP **CEP:** 13070-720
TELEFONE: (19) 3809-2079 **FAX:**
CPF/CNPJ: 05.914.294/0001-80
CONDIÇÃO DE PAGAMENTO: 10 DDR
PRAZO: ATÉ 15 DIAS

Em 24 de abril de 2015

JOÃO GUALBERTO FATTORI
PREFEITO MUNICIPAL

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 11951/2014
Concorrência Pública n.º 04/2015
Edital Licitatório n.º 25/2015

Objeto: Contratação de empresa para execução de adaptações, reforma, ampliações, execução de sistema de combate a incêndio e pintura interna e externa da escola EMEB Prof.ª Rosa Scavone e a creche anexa CEMEI Prof.ª Sebastiana Bueno Franciscone.

JULGAMENTO

De acordo com a Ata de Julgamento da Comissão Permanente de Licitações, foi declarada como vencedora a proposta da licitante **Giga Construtora Ltda - ME** no valor de **R\$ 463.059,41** (quatrocentos e sessenta e três mil cinqüenta e nove reais e quarenta e um centavos).

Itatiba, 29 de abril de 2015.

WASHINGTON PANZARIN
Presidente da Comissão Permanente de Licitações

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 11265/2010
Concorrência Pública n.º 15/2014
Edital Licitatório n.º 162/2014

Objeto: Contratação de empresa para execução de reforma na UBS do Bairro Porto Seguro.

JULGAMENTO

De acordo com a Ata de Julgamento da Comissão Permanente de Licitações, foi declarada como vencedora a proposta da licitante **Tesla Engenharia e Comércio LTDA** pelo valor de **R\$ 119.341,60** (cento e dezenove mil trezentos e quarenta e um reais e sessenta centavos).

Itatiba, 29 de abril de 2015.

WASHINGTON PANZARIN
Presidente da Comissão Permanente de Licitações

ATA DE REGISTRO DE PREÇO 35/2015
PREGÃO 23/2015
Processo: 11398/2014

Aos 15 dias do mês de abril de

Nº Item	Material	Un.	Marca	Qtde.	Prç. Un.	Total
1	1.17.01.1038.7	PC	ALIANÇA	500	R\$ 0,98	R\$ 490,00
Tarjeta fio redondo 1/12" para fechamento de portas, portinholas ou armarinhos com filhas basculantes, estampada em aço SAE 1010, com acabamento em aço zincado branco. Embalagem contendo informações do produto e dados do fabricante.						
2	1.17.01.1040.9	PC	SILVANA	500	R\$ 1,42	R\$ 710,00
Tarjeta fio redondo 3" para fechamento de portas, portinholas ou armarinhos com filhas basculantes, estampada em aço SAE 1010, com acabamento em aço zincado branco. Embalagem contendo informações do produto e dados do fabricante.						
3	1.17.01.1982.1	KG	MORLAN	400	R\$ 8,59	R\$ 3.436,00
Arame galvanizado bitola 14 (BMG) - Usado para amarração, fabricação de telas, gaiolas, cercas, gabieões, etc. Acondicionado em rolos de múltiplos de 1 kg, contendo identificação do produto e dados do fabricante.						
4	1.17.01.2805.7	UN	S.RAPHAEL	4000	R\$ 0,21	R\$ 840,00
Ganchos 6,3 x 70, feitos em aço baixo carbono, para uso em bucha de nylon 10mm, acondicionados em caixas de papel cartonado ou papelão, contendo informações do produto e dados do fabricante.						
5	1.17.01.3079.5	RL	MORLAN	400	R\$ 11,49	R\$ 4.596,00
Arame recozido bitola 16 (BMG) - com alto grau de maleabilidade, produzido de acordo com a norma NBR 5589/82, com resistência à tração de até 40 kg / mm². Acondicionado em rolos de 01 kilo, contendo informações do produto e dados do fabricante.						
6	1.17.01.3132.5	MC	GERDAU	80	R\$ 6,87	R\$ 549,60
Maço com 1000 gramas de pregos 23 x 54, com cabeça. Embalagem com identificação do produto e dados do fabricante.						
7	1.17.01.3279.8	MC	JOMARCA	80	R\$ 6,75	R\$ 540,00
Maço com 500 gramas de prego 18 x 27 telheiro, feito em aço resistente à corrosão, com arruela borracha, para serviços de reparos e trabalhos de fixação de telhas de alumínio, fibrocimento e fibra sobre madeira.						
8	1.17.01.3453.7	CT	JOMARCA	60	R\$ 5,43	R\$ 325,80
Parafuso para madeira 4,2 x 45, fenda simples, rosca soberba, cabeça chata, feito em aço baixo carbono, acabamento zincado, acondicionado em caixa de papel cartonado.						
9	1.17.01.3455.3	CT	JOMARCA	100	R\$ 5,48	R\$ 548,00
Parafuso para madeira 4,5 x 40, fenda simples, rosca soberba, cabeça chata, feito em aço baixo carbono, acabamento zincado, acondicionado em caixa de papel cartonado.						
10	1.17.01.3456.1	CT	JOMARCA	100	R\$ 7,55	R\$ 755,00
Parafuso para madeira 4,8 x 50, fenda simples, rosca soberba, cabeça chata, feito em aço baixo carbono, acabamento zincado, acondicionado em caixa de papel cartonado.						
11	1.17.01.3458.8	CT	JOMARCA	100	R\$ 10,20	R\$ 1.020,00
Parafuso para madeira 5,5 x 50, fenda simples, rosca soberba, cabeça chata, feito em aço baixo carbono, acabamento zincado, acondicionado em caixa de papel cartonado.						
12	1.17.01.3459.6	CT	JOMARCA	60	R\$ 14,80	R\$ 888,00
Parafuso para madeira 6,1 x 65, fenda simples, rosca soberba, cabeça chata, feito em aço baixo carbono, acabamento zincado, acondicionado em caixa de papel cartonado.						
13	1.17.01.3464.2	CT	JOMARCA	40	R\$ 7,38	R\$ 295,20
Parafuso auto atarraxante 4,8 x 45, fenda phillips, cabeça chata, feito em aço baixo carbono, acabamento zincado branco, tratamento cementado, temperado e revenido, acondicionado em caixa de papel cartonado.						
14	1.17.01.3465.0	CT	JOMARCA	40	R\$ 10,75	R\$ 430,00
Parafuso auto atarraxante 5,5 x 50, fenda phillips, cabeça chata, feito em aço baixo carbono, acabamento zincado branco, tratamento cementado, temperado e revenido, acondicionado em caixa de papel cartonado.						
15	1.17.01.3466.9	CT	JOMARCA	40	R\$ 13,84	R\$ 553,60
Parafuso auto atarraxante 6,3 x 50, fenda phillips, cabeça chata, feito em aço baixo carbono, acabamento zincado branco, tratamento cementado, temperado e revenido, acondicionado em caixa de papel cartonado.						
16	1.17.06.0356.1	CT	JOMARCA	40	R\$ 2,68	R\$ 107,20
Arruela lisa 1/4", feita em aço baixo carbono, acabamento zincado, acondicionado em caixas de papel cartonado ou papelão, contendo informações do produto e dados do fabricante.						
17	1.17.06.0421.5	UN	GOLD	600	R\$ 9,24	R\$ 5.544,00
Cadeado haste curta 30mm - corpo em latão maço, cilindro e pinos em latão, molas e haste em aço inox. Deve conter também duas cópias de chaves. Produto acondicionado individualmente em blister ou caixa de papelão, sendo que a embalagem deve conter todas as informações necessários do produto e fabricante.						
18	1.17.06.0454.1	UN	SOPRANO	400	R\$ 24,90	R\$ 9.960,00
Fechadura externa de tambor - acabamento inox polido, completa, acompanhada com duas cópias de chaves. Composição: aço, zamac e latão. Embalado individualmente em caixa de papelão, com identificação do produto e dados do fabricante.						
19	1.17.06.0455.0	UN	SOPRANO	550	R\$ 18,80	R\$ 10.340,00
Fechadura interna - acabamento inox polido, completa, acompanhada com duas cópias de chaves. Composição: aço, zamac e latão. Embalado individualmente em caixa de papelão, com identificação do produto e dados do fabricante.						

20	1.17.06.0716.8	UN	SILVANA	1000	R\$ 1,17	R\$ 1.170,00
Porta cadeado 63mm confeccionado em aço, acabamento zincado, com a marca do produto gravada no corpo do material. Acondicionado em blister ou encartelado.						
21	1.17.06.0732.0	MC	GERDAU	360	R\$ 6,30	R\$ 2.268,00
Maço com 1000 gramas de pregos 18 x 27, com cabeça. Embalagem com identificação do produto e dados do fabricante.						
22	1.17.06.0768.0	CT	FIX ALL	40	R\$ 7,27	R\$ 290,80
Cento de rebites de repuxo, feitos em alumínio, com mandril de aço, cabeça abaulada, acabamento polido, medindo 6,2 x 12. Embalados em caixas de papelão ou papel cartonado, contendo informações do produto e dados do fabricante.						
23	1.17.06.0937.3	CT	JOMARCA	100	R\$ 8,67	R\$ 867,00
Parafuso sextavado rosca soberba 3/16 x 50, feito em aço baixo carbono, acabamento zincado branco, acondicionado em caixas de papel cartonado ou papelão, contendo informações do produto e dados do fabricante.						
24	1.17.06.0938.1	CT	JOMARCA	100	R\$ 9,60	R\$ 960,00
Parafuso sextavado rosca soberba 3/16 x 60, feito em aço baixo carbono, acabamento zincado branco, acondicionado em caixas de papel cartonado ou papelão, contendo informações do produto e dados do fabricante.						
25	1.17.06.0940.3	CT	JOMARCA	100	R\$ 18,05	R\$ 1.805,00
Parafuso sextavado rosca soberba 1/4 x 70, feito em aço baixo carbono, acabamento zincado branco, acondicionado em caixas de papel cartonado ou papelão, contendo informações do produto e dados do fabricante.						
26	1.17.06.0985.3	PT	RIMA	1000	R\$ 5,18	R\$ 5.180,00
Grampos duplos para fixação de fios tipo "Miguelão", fabricados em polietileno, que permitam a fixação em rodapés e paredes. Acondicionados em pacotes com 100 unidades, contendo informações do produto e dados do fabricante.						
27	1.17.06.0991.8	UN	SILVANA	200	R\$ 5,05	R\$ 1.010,00
Ferroliho em aço chato reforçado com porta cadeado 100mm, acabamento bicromatizado, com a marca do produto impressa no corpo do material. Acondicionado em blister ou encartelado.						
28	1.17.06.0994.2	UN	SILVANA	800	R\$ 2,28	R\$ 1.824,00
Porta cadeado 89mm confeccionado em aço, acabamento zincado, com a marca do produto gravada no corpo do material. Acondicionado em blister ou encartelado.						
29	1.17.06.0995.0	UN	SILVANA	800	R\$ 2,80	R\$ 2.240,00
Porta cadeado 114mm confeccionado em aço, acabamento zincado, com a marca do produto gravada no corpo do material. Acondicionado em blister ou encartelado.						

2 - DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO: O ajuste com o fornecedor registrado será formalizado pela Prefeitura mediante emissão de autorização de fornecimento, observadas as disposições contidas no Edital do PREGÃO 23/2015.

2.1 - O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante de autorização de fornecimento, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de PREGÃO 23/2015.

2.2 - O fornecedor registrado, dentro dos quantitativos estimados, fica obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS: A Prefeitura adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

4 - DOS PREÇOS: A qualquer tempo, conforme previsto no Art. 16 do Decreto nº 5.769/09, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo a PREFEITURA convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

4.1 - Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, a PREFEITURA poderá cancelar o registro e convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

4.2 - Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados, ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

5 - DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata terá validade de 12 (doze) meses contada a partir da data de sua publicação.

6 - DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A publicação fiel ou resumida desta Ata de Registro de Preços na Imprensa Oficial do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será imediata após sua assinatura, conforme Art. 11 § 2º do Decreto nº 5.769/09

7 - DO FORO: O Foro para dirimir questões relativas ao presente compromisso de fornecimento será o Foro da Comarca de Itatiba, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscreveram.

ASSINATURAS

JOÃO GUALBERTO FATTORI
PREFEITO MUNICIPAL

INOVAÇÕES RAFAELLI CONSTRUÇÃO LTDA - EPP
Marcos Cesar Moura
RG. 12.691.739-5
CPF 032.614.328-96

ANA CAROLINA DE CAMARGO AMBROSIO
RG 27.470.257-5

ELOÍSA BATISTA DINIZ
RG 42.722.030-0

ATA DE REGISTRO DE PREÇO 36/2015
PREGÃO 23/2015
Processo: 11398/2014

Aos 15 dias do mês de abril de 2015, de um lado a PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITATIBA, com endereço na Avenida Luciano Consoline, nº 600, Jd De Lucca, em Itatiba, Estado de



Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

...de São Paulo, inscrita no CNPJ sob o nº 50.122.571./0001-77, representada por JOÃO GUALBERTO FATTORI, Prefeito Municipal, brasileiro, casado, portador da cédula de identidade RG n.º 7.146.751-8 SSP/SP e do CPF/MF n.º 713.173.928-68, neste ato denominada simplesmente PREFEITURA, responsável pelo PREGÃO 23 /2015, e de outro lado, a empresa adjudicatária nos itens abaixo, homologada em 08/04/2015, doravante denominada Fornecedor, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e Decreto Municipal nº 5.769, de 28 de dezembro de 2009, têm entre si, justo e avençado a presente ata que, quando publicada, terá efeito de compromisso de fornecimento, observada as condições estabele-

cidas no ato convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

1 - DO FORNECEDOR REGISTRADO: A partir desta data, fica registrado nesta PREFEITURA, observada a ordem de classificação, os preços do fornecedor registrado a seguir relacionado, objetivando o compromisso de fornecimento de feragens.
FORNECEDOR: 018513 SM MÁQUINAS E COMÉRCIO EIRELI
ENDEREÇO: RUA GOMES CARDIN 555
BAIRRO: CENTRO
CIDADE: SÃO PAULO
ESTADO: SP **CEP:** 10000-000
TELEFONE: 11 2081-2288 **FAX:**
CPF/CNPJ: 09.577.228/0001-13
CONDIÇÃO DE PAGAMENTO: 10 DDR
PRAZO: ATÉ 15 DIAS

Itens Registrados:

Nº Item	Material	Un.	Marca	Qtde.	Prç. Un.	Total
1	1.17.01.0427.1	PC	SILVANA	500	R\$ 1,10	R\$ 550,00
Tartjeta fio redondo 2 1/2" para fechamento de portas, portinholas ou armarinhos com filhas basculantes, estampada em aço SAE 1010, com acabamento em aço zincado branco. Embalagem contendo informações do produto e dados do fabricante.						
2	1.17.01.0454.9	UN	GLOBOPOR	5000	R\$ 0,15	R\$ 750,00
Ganchos 5,5 x 70, feita em aço baixo carbono, para uso em bucha de nylon 10mm, acondicionados em caixas de papel cartonado ou papelão, contendo informações do produto e dados do fabricante.						
3	1.17.01.1039.5	PC	SILVANA	500	R\$ 1,04	R\$ 520,00
Tartjeta fio redondo 2" para fechamento de portas, portinholas ou armarinhos com filhas basculantes, estampada em aço SAE 1010, com acabamento em aço zincado branco. Embalagem contendo informações do produto e dados do fabricante.						
4	1.17.01.1981.3	KG	GERDAU	400	R\$ 10,85	R\$ 4.340,00
Arame galvanizado bitola 18 (BMG) - Usado para amarração, fabricação de telas, gaiolas, cercas, gabiões, etc. Acondicionado em rolos de múltiplos de 1 kg, contendo identificação do produto e dados do fabricante.						
5	1.17.01.2446.9	MC	GERDAU	60	R\$ 4,23	R\$ 253,80
Maço com 500 gramas de prego 18 x 36 telheiro, feito em aço resistente à corrosão, com arruela borracha, para serviços de reparos e trabalhos de fixação de telhas de alumínio, fibrocimento e fibra sobre madeira.						
6	1.17.01.3457.0	CT	JOMARCA	100	R\$ 9,05	R\$ 905,00
Parafuso para madeira 5,5 x 65, fenda simples, rosca soberba, cabeça chata, feito em aço baixo carbono, acabamento zincado, acondicionado em caixa de papel cartonado.						
7	1.17.01.3460.0	CT	JOMARCA	40	R\$ 17,35	R\$ 694,00
Parafuso para madeira 6,1 x 75, fenda simples, rosca soberba, cabeça chata, feito em aço baixo carbono, acabamento zincado, acondicionado em caixa de papel cartonado.						
8	1.17.01.3461.8	CT	JOMARCA	40	R\$ 3,25	R\$ 130,00
Parafuso auto atarraxante 3,9 x 25, fenda phillips, cabeça chata, feito em aço baixo carbono, acabamento zincado branco, tratamento cementado, temperado e revenido, acondicionado em caixa de papel cartonado.						
9	1.17.01.3462.6	CT	JOMARCA	40	R\$ 4,34	R\$ 173,60
Parafuso auto atarraxante 4,2 x 32, fenda phillips, cabeça chata, feito em aço baixo carbono, acabamento zincado branco, tratamento cementado, temperado e revenido, acondicionado em caixa de papel cartonado.						
10	1.17.06.0362.6	CT	JOMARCA	40	R\$ 2,55	R\$ 102,00
Arruela lisa 5/16", feita em aço baixo carbono, acabamento zincado, acondicionado em caixas de papel cartonado ou papelão, contendo informações do produto e dados do fabricante.						
11	1.17.06.0419.3	UN	LAND	360	R\$ 6,95	R\$ 2.502,00
Cadeado haste curta 20mm - corpo em latão maciço, cilindro e pinos em latão, molas e haste em aço inox. Deve conter também duas cópias de chaves. Produto acondicionado individualmente em blister ou caixa de papelão, sendo que a embalagem deve conter todas as informações necessários do produto e fabricante.						
12	1.17.06.0422.3	UN	LAND	600	R\$ 11,90	R\$ 7.140,00
Cadeado haste curta 35mm - corpo em latão maciço, cilindro e pinos em latão, molas e haste em aço inox. Deve conter também duas cópias de chaves. Produto acondicionado individualmente em blister ou caixa de papelão, sendo que a embalagem deve conter todas as informações necessários do produto e fabricante.						
13	1.17.06.0426.6	UN	PADO	48	R\$ 18,68	R\$ 896,64
Cadeado haste longa 35mm - corpo em latão maciço, cilindro e pinos em latão, molas e haste em aço inox. Deve conter também duas cópias de chaves. Produto acondicionado individualmente em blister ou caixa de papelão, sendo que a embalagem deve conter todas as informações necessários do produto e fabricante.						
14	1.17.06.0427.4	UN	PADO	48	R\$ 30,18	R\$ 1.448,64
Cadeado haste longa 45mm - corpo em latão maciço, cilindro e pinos em latão, molas e haste em aço inox. Deve conter também duas cópias de chaves. Produto acondicionado individualmente em blister ou caixa de papelão, sendo que a embalagem deve conter todas as informações necessários do produto e fabricante.						
15	1.17.06.0440.1	UN	GLOBOPUR	4000	R\$ 0,15	R\$ 600,00
Escápula 6,3 x 70, feita em aço baixo carbono, para uso em bucha de nylon 10mm, acondicionadas em caixas de papel cartonado ou papelão, contendo informações do produto e dados do fabricante.						
16	1.17.06.0442.8	UN	GLOBOPUR	4000	R\$ 0,06	R\$ 240,00
Escápula 4,2 x 60, feita em aço baixo carbono, para uso em bucha de nylon 6mm, acondicionadas em caixas de papel cartonado ou papelão, contendo informações do produto e dados do fabricante.						
17	1.17.06.0443.6	UN	GLOBOPUR	4000	R\$ 0,09	R\$ 360,00
Escápula 5,5 x 70, feita em aço baixo carbono, para uso em bucha de nylon 8mm, acondicionadas em caixas de papel cartonado ou papelão, contendo informações do produto e dados do fabricante.						
18	1.17.06.0463.0	UN	SOPRANO	60	R\$ 17,68	R\$ 1.060,80
Fecho "livre / ocupado", para uso em banheiros públicos de escolas e praças, para portas com espessura entre 26mm e 35mm. Material fabricado em aço e zamac, com acabamento em cromo, acompanhando kit para montagem com parafusos de fixação. O produto deve ser embalado individualmente em caixa contendo todas as informações necessárias e dados do fabricante.						
19	1.17.06.0680.3	UN	GLOBOPUR	4000	R\$ 0,15	R\$ 600,00
Pitão 6,3 x 70, feita em aço baixo carbono, para uso em bucha de nylon 10mm, acondicionados em caixas de papel cartonado ou papelão, contendo informações do produto e dados do fabricante.						

20	1.17.06.0681.1	UN	GLOBOPUR	4000	R\$ 0,06	R\$ 240,00
Pitão 4,2 x 60, feita em aço baixo carbono, para uso em bucha de nylon 6mm, acondicionados em caixas de papel cartonado ou papelão, contendo informações do produto e dados do fabricante.						
21	1.17.06.0682.0	UN	GLOBOPUR	4000	R\$ 0,09	R\$ 360,00
Pitão 5,5 x 70, feita em aço baixo carbono, para uso em bucha de nylon 8mm, acondicionados em caixas de papel cartonado ou papelão, contendo informações do produto e dados do fabricante.						
22	1.17.06.0690.0	CT	JOMARCA	40	R\$ 1,94	R\$ 77,60
Porca sextavada 1/4", polida, feita em aço 1020, ANSI B-18.2.2, rosca grossa. Acondicionado em caixas de papel cartonado ou papelão, contendo informações do produto e dados do fabricante.						
23	1.17.06.0701.0	CT	JOMARCA	40	R\$ 4,03	R\$ 161,20
Porca sextavada 3/8", polida, feita em aço 1020, ANSI B-18.2.2, rosca grossa. Acondicionado em caixas de papel cartonado ou papelão, contendo informações do produto e dados do fabricante.						
24	1.17.06.0703.6	CT	JOMARCA	40	R\$ 2,80	R\$ 112,00
Porca sextavada 5/16", polida, feita em aço 1020, ANSI B-18.2.2, rosca grossa. Acondicionado em caixas de papel cartonado ou papelão, contendo informações do produto e dados do fabricante.						
25	1.17.06.0705.2	CT	JOMARCA	40	R\$ 38,44	R\$ 1.537,60
Porca sextavada 5/8", polida, feita em aço 1020, ANSI B-18.2.2, rosca grossa. Acondicionado em caixas de papel cartonado ou papelão, contendo informações do produto e dados do fabricante.						
26	1.17.06.0721.4	MC	GERDAU	110	R\$ 13,35	R\$ 1.468,50
Maço com 1000 gramas de pregos 10 x 10, com cabeça. Embalagem com identificação do produto e dados do fabricante.						
27	1.17.06.0727.3	MC	GERDAU	100	R\$ 7,25	R\$ 725,00
Maço com 1000 gramas de pregos 15 x 15, com cabeça. Embalagem com identificação do produto e dados do fabricante.						
28	1.17.06.0736.2	MC	GERDAU	40	R\$ 6,30	R\$ 252,00
Maço com 1000 gramas de pregos 22 x 48, com cabeça. Embalagem com identificação do produto e dados do fabricante.						
29	1.17.06.0760.5	CT	FIX ALL	40	R\$ 2,05	R\$ 82,00
Cento de rebites de repuxo, feitos em alumínio, com mandril de aço, cabeça abaulada, acabamento polido, medindo 3,2 x 10. Embalados em caixas de papelão ou papel cartonado, contendo informações do produto e dados do fabricante.						
30	1.17.06.0763.0	CT	FIX ALL	40	R\$ 2,80	R\$ 112,00
Cento de rebites de repuxo, feitos em alumínio, com mandril de aço, cabeça abaulada, acabamento polido, medindo 4,0 x 10. Embalados em caixas de papelão ou papel cartonado, contendo informações do produto e dados do fabricante.						
31	1.17.06.0764.8	CT	FIX ALL	40	R\$ 4,20	R\$ 168,00
Cento de rebites de repuxo, feitos em alumínio, com mandril de aço, cabeça abaulada, acabamento polido, medindo 4,0 x 25. Embalados em caixas de papelão ou papel cartonado, contendo informações do produto e dados do fabricante.						
32	1.17.06.0765.6	CT	FIX ALL	40	R\$ 4,15	R\$ 166,00
Cento de rebites de repuxo, feitos em alumínio, com mandril de aço, cabeça abaulada, acabamento polido, medindo 4,8 x 10. Embalados em caixas de papelão ou papel cartonado, contendo informações do produto e dados do fabricante.						
33	1.17.06.0766.4	CT	FIX ALL	40	R\$ 4,64	R\$ 185,60
Cento de rebites de repuxo, feitos em alumínio, com mandril de aço, cabeça abaulada, acabamento polido, medindo 4,8 x 16. Embalados em caixas de papelão ou papel cartonado, contendo informações do produto e dados do fabricante.						
34	1.17.06.0767.2	CT	FIX ALL	40	R\$ 5,85	R\$ 234,00
Cento de rebites de repuxo, feitos em alumínio, com mandril de aço, cabeça abaulada, acabamento polido, medindo 4,8 x 22. Embalados em caixas de papelão ou papel cartonado, contendo informações do produto e dados do fabricante.						
35	1.17.06.0769.9	CT	FIX ALL	40	R\$ 4,42	R\$ 176,80
Cento de rebites de repuxo, feitos em alumínio, com mandril de aço, cabeça abaulada, acabamento polido, medindo 6,2 x 25. Embalados em caixas de papelão ou papel cartonado, contendo informações do produto e dados do fabricante.						
36	1.17.06.0776.1	CT	FIX ALL	40	R\$ 2,84	R\$ 113,60
Cento de rebites de repuxo, feitos em alumínio, com mandril de aço, cabeça abaulada, acabamento polido, medindo 3,2 x 22. Embalados em caixas de papelão ou papel cartonado, contendo informações do produto e dados do fabricante.						
37	1.17.06.0777.0	CT	FIX ALL	40	R\$ 3,40	R\$ 136,00
Cento de rebites de repuxo, feitos em alumínio, com mandril de aço, cabeça abaulada, acabamento polido, medindo 4,0 x 16. Embalados em caixas de papelão ou papel cartonado, contendo informações do produto e dados do fabricante.						
38	1.17.06.0941.1	CT	JOMARCA	100	R\$ 30,65	R\$ 3.065,00
Parafuso sextavado rosca soberba 5/16 x 80, feito em aço baixo carbono, acabamento zincado branco, acondicionado em caixas de papel cartonado ou papelão, contendo informações do produto e dados do fabricante.						
39	1.17.06.0986.1	UN	OVERTIME	2500	R\$ 7,49	R\$ 18.725,00
Suporte de aço tipo mão francesa para prateleiras de 50 cm, reforçada com travessa na diagonal, cor branca, com capacidade de carga de até 150Kg. O produto já deverá vir com furação para parede.						
40	1.17.06.0989.6	UN	OVERTIME	2500	R\$ 4,15	R\$ 10.375,00
Suporte de aço tipo mão francesa para prateleiras de 30 cm, reforçada com travessa na diagonal, cor branca, com capacidade de carga de até 150Kg. O produto já deverá vir com furação para parede.						

2 - DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO: O ajuste com o fornecedor registrado será formalizado pela Prefeitura mediante emissão de autorização de fornecimento, observadas as disposições contidas no Edital do PREGÃO 23/2015.

2.1 - O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante de autorização de fornecimento, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de PREGÃO 23/2015.

2.2 - O fornecedor registrado, dentro dos quantitativos estimados, fica obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS: A Prefeitura adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e

administração da presente Ata.

4 - DOS PREÇOS: A qualquer tempo, conforme previsto no Art. 16 do Decreto nº 5.769/09, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo a PREFEITURA convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

4.1 - Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, a PREFEITURA poderá cancelar o registro e convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

4.2 - Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados,

ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

5 - DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata terá validade de 12 (doze) meses contada a partir da data de sua publicação.

6 - DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A publicação fiel ou resumida desta Ata de Registro de Preços na Imprensa Oficial do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será imediata após sua assinatura, conforme Art. 11 § 2º do Decreto nº 5.769/09

7 - DO FORO: O Foro para dirimir questões relativas ao presente compromisso de fornecimento será o Foro da Comarca de Itatiba, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

ASSINATURAS
JOÃO GUALBERTO FATTORI
 PREFEITO MUNICIPAL

SM MÁQUINAS E COMÉRCIO EIRELI-EPP
 Éde Carlos Emiliano dos Santos
 RG. 27.252.263-6 - CPF 263.110.618-05

ANA CAROLINA DE CAMARGO AMBROSIO
 RG 27.470.257-5

ELOÍSA BATISTA DINIZ
 RG 42.722.030-0

ATA DE REGISTRO DE PREÇO
37/2015
PREGÃO 23/2015
Processo: 11398/2014

Aos 15 dias do mês de abril de 2015, de um lado a PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITATIBA, com endereço na Avenida Luciano Consolini, nº 600, Jd De Lucca, em Itatiba, Estado de São Paulo, inscrita no CNPJ sob o nº 50.122.571./0001-77, representada por JOÃO GUALBERTO FATTORI, Prefeito Municipal, brasileiro, casado, portador da cédula de identidade RG n.º 7.146.751-8 SSP/SP e do CPF/MF n.º 713.173.928-68, neste ato denominada simplesmente PREFEITURA, responsável pelo PREGÃO 23/2015, e de outro lado, a empresa adjudicatária nos itens abaixo, homologada em 08/04/2015, doravante denominada Fornecedor, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e Decreto Municipal nº 5.769, de 28 de dezembro de 2009, têm entre si, justo e avençado a presente ata que, quando publicada, terá efeito de compromisso de fornecimento, observada as condições estabelecidas no ato convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:



Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

1 - DO FORNECEDOR REGISTRADO:

A partir desta data, fica registrado nesta PREFEITURA, observada a ordem de classificação, os preços do fornecedor registrado a seguir relacionado, objetivando o compromisso de fornecimento de ferragens.
FORNECEDOR: 021478 ELETRIFICAR

SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO ELETRICA
ENDEREÇO: AVN ELIAS YASBEK 2775
BAIRRO: AGUA MORNA
CIDADE: EMBU DAS ARTES
ESTADO: SP **CEP:** 06803-000
TELEFONE: 11-4785-3100 **FAX:**
CPF/CNPJ: 14.650.232/0001-08
CONDIÇÃO DE PAGAMENTO: 10 DDR
PRAZO: ATÉ 15 DIAS

2 - DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO:

O ajuste com o fornecedor registrado será formalizado pela Prefeitura mediante emissão de autorização de fornecimento, observadas as disposições contidas no Edital do PREGÃO 23 /2015.

2.1 - O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante de autorização de fornecimento, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de PREGÃO 23 /2015.

2.2 - O fornecedor registrado, dentro dos quantitativos estimados, fica obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS:

A Prefeitura adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

4 - DOS PREÇOS:

A qualquer tempo, conforme previsto no Art. 16 do Decreto nº 5.769/09, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo a PREFEITURA convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

4.1 - Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, a PREFEITURA poderá cancelar o registro e convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

4.2 - Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados, ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

5 - DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

A presente Ata terá validade de 12 (doze) meses contada a partir da data de sua publicação.

6 - DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

A publicação fiel ou resumida desta Ata de Registro de Preços na Imprensa Oficial do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será imediata após sua assinatura, conforme Art. 11 § 2º do Decreto nº 5.769/09

7 - DO FORO:

O Foro para dirimir questões relativas ao presente compromisso de fornecimento será o Foro da Comarca de Itatiba, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.
ASSINATURAS

JOÃO GUALBERTO FATTORI
PREFEITO MUNICIPAL

ELETRIFICAR SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO ELETRICA E HIDRAULICA LTDA-ME

Claudio Borges
RG. 9.895.408-8
CPF 061.978.128-94

ANA CAROLINA DE CAMARGO AMBROSIO

RG 27.470.257-5

ELOÍSA BATISTA DINIZ

RG 42.722.030-0

ATA DE REGISTRO DE PREÇO 38/2015 PREGÃO 23/2015 Processo: 11398/2014

Aos 17 dias do mês de abril de 2015, de um lado a PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITATIBA, com endereço na Avenida Luciano Consoline, nº 600, Jd De Lucca, em Itatiba, Estado de São Paulo, inscrita no CNPJ sob o nº 50.122.571./0001-77, representada por JOÃO GUALBERTO FATTORI, Prefeito Municipal, brasileiro, casado, portador da cédula de identidade RG n.º 7.146.751-8 SSP/SP e do CPF/MF n.º 713.173.928-68, neste ato denominada simplesmente

PREFEITURA, responsável pelo PREGÃO 23 /2015, e de outro lado, a empresa adjudicatária nos itens abaixo, homologada em 08/04/2015, doravante denominada Fornecedor, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e Decreto Municipal nº 5.769, de 28 de dezembro de 2009, têm entre si, justo e avençado a presente ata que, quando publicada, terá efeito de compromisso de fornecimento, observada as condições estabelecidas no ato convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

1 - DO FORNECEDOR REGISTRADO:

A partir desta data, fica registrado nesta PREFEITURA, observada a ordem de classificação, os preços do fornecedor registrado a seguir relacionado, objetivando o compromisso de fornecimento de ferragens.
FORNECEDOR: 021760 MIGUEL ANTONIO PEREIRA FILHO PARAFUSOS-EPP
ENDEREÇO: RUA CAMPOS SALES 395
BAIRRO: CENTRO
CIDADE: BARUERI
ESTADO: SP **CEP:** 06401-000
TELEFONE: (11) 4198-6507 **FAX:**
CPF/CNPJ: 07.479.995/0001-64
CONDIÇÃO DE PAGAMENTO: 10 DDR
PRAZO: ATÉ 15 DIAS

Itens Registrados:

Nº Item	Material	Un.	Marca	Qtde.	Prç. Un.	Total
1	1.17.01.1983.0	KG	BELGO	400	R\$ 8,90	R\$ 3.560,00
Arame galvanizado bitola 16 (BMG) - Usado para amarração, fabricação de telas, gaiolas, cercas, gabieiros, etc. Acondicionado em rolos de múltiplos de 1 kg, contendo identificação do produto e dados do fabricante.						
2	1.17.01.1984.8	RL	BELGO	400	R\$ 6,99	R\$ 2.796,00
Arame recozido bitola 08 (BMG) - com alto grau de maleabilidade, produzido de acordo com a norma NBR 5589/82, com resistência à tração de até 40 kg / mm². Acondicionado em rolos de 01 kilo, contendo informações do produto e dados do fabricante.						
3	1.17.01.1985.6	RL	BELGO	400	R\$ 6,45	R\$ 2.580,00
Arame recozido bitola 18 (BMG) - com alto grau de maleabilidade, produzido de acordo com a norma NBR 5589/82, com resistência à tração de até 40 kg / mm². Acondicionado em rolos de 01 kilo, contendo informações do produto e dados do fabricante.						
4	1.17.01.1986.4	RL	GERDAU	400	R\$ 7,27	R\$ 2.908,00
Arame recozido bitola 10 (BMG) - com alto grau de maleabilidade, produzido de acordo com a norma NBR 5589/82, com resistência à tração de até 40 kg / mm². Acondicionado em rolos de 01 kilo, contendo informações do produto e dados do fabricante.						
5	1.17.01.2301.2	KG	BELGO	400	R\$ 7,83	R\$ 3.132,00
Arame galvanizado bitola 12 (BMG) - Usado para amarração, fabricação de telas, gaiolas, cercas, gabieiros, etc. Acondicionado em rolos de múltiplos de 1 kg, contendo identificação do produto e dados do fabricante.						
6	1.17.01.2382.9	RL	GERDAU	400	R\$ 8,28	R\$ 3.312,00
Arame recozido bitola 14 (BMG) - com alto grau de maleabilidade, produzido de acordo com a norma NBR 5589/82, com resistência à tração de até 40 kg / mm². Acondicionado em rolos de 01 kilo, contendo informações do produto e dados do fabricante.						
7	1.17.01.2804.9	UN	JOMARCA	4000	R\$ 0,08	R\$ 320,00
Ganchos 4,2 x 60, feitos em aço baixo carbono, para uso em bucha de nylon 6mm, acondicionados em caixas de papel cartãoado ou papelão, contendo informações do produto e dados do fabricante.						
8	1.17.01.3463.4	CT	JMC	40	R\$ 6,62	R\$ 264,80
Parafuso auto atarraxaxe 4,8 x 38, fenda phillips, cabeça chata, feito em aço baixo carbono, acabamento zincado branco, tratamento cementado, temperado e revenido, acondicionado em caixa de papel cartãoado.						
9	1.17.03.0707.5	CT	JMC	20	R\$ 23,55	R\$ 471,00
Arruela lisa 3/4", feita em aço baixo carbono, acabamento zincado, acondicionado em caixas de papel cartãoado ou papelão, contendo informações do produto e dados do fabricante.						
10	1.17.06.0363.4	CT	JMC	40	R\$ 18,35	R\$ 734,00
Arruela lisa 5/8", feita em aço baixo carbono, acabamento zincado, acondicionado em caixas de papel cartãoado ou papelão, contendo informações do produto e dados do fabricante.						
11	1.17.06.0411.8	CT	SFORPLAST	700	R\$ 6,00	R\$ 4.200,00
Cento de buchas de nylon 8mm, comprimento 40mm, para paredes de alvenaria. Na embalagem do material deverá constar dados do produto e fabricante, grafados em Português.						
12	1.17.06.0435.5	CJ	SILVANA	200	R\$ 3,84	R\$ 768,00
Blister ou encartelado com 03 unidades e seus respectivos parafusos de dobradiças de lapela medindo 2" x 1/2", estampada em aço, com acabamento zincado branco. A embalagem deverá conter informações do produto e dados do fabricante.						
13	1.17.06.0437.1	CJ	SILVANA	250	R\$ 5,23	R\$ 1.307,50
Blister ou encartelado com 03 unidades e seus respectivos parafusos de dobradiças de lapela medindo 3" x 2", estampada em aço, com acabamento zincado branco. A embalagem deverá conter informações do produto e dados do fabricante.						
14	1.17.06.0439.8	CJ	SILVANA	200	R\$ 8,79	R\$ 1.758,00
Blister ou encartelado com 03 unidades e seus respectivos parafusos de dobradiças de lapela medindo 4" x 2.5/8", estampada em aço, com acabamento zincado branco. A embalagem deverá conter informações do produto e dados do fabricante.						
15	1.17.06.0698.6	CT	JOMARCA	40	R\$ 55,26	R\$ 2.210,40
Porca sextavada 3/4", polida, feita em aço 1020, ANSI B-18.2.2, rosca grossa. Acondicionado em caixas de papel cartãoado ou papelão, contendo informações do produto e dados do fabricante.						

Nº Item	Material	Un.	Marca	Qtde.	Prç. Un.	Total
1	1.17.01.2215.6	UN	CISER	300	R\$ 1,80	R\$ 540,00
Gonzo cilíndrico 5/8", feito em aço baixo carbono, acabamento polido, acondicionado em caixas de papel cartãoado ou papelão, contendo informações do produto e dados do fabricante.						
2	1.17.01.2544.9	UN	PALMAS	200	R\$ 9,78	R\$ 1.956,00
Gonzo cilíndrico 1", feito em aço baixo carbono, acabamento polido, acondicionado em caixas de papel cartãoado ou papelão, contendo informações do produto e dados do fabricante.						
3	1.17.01.2690.9	UN	CISER	300	R\$ 3,15	R\$ 945,00
Gonzo cilíndrico 3/4", feito em aço baixo carbono, acabamento polido, acondicionado em caixas de papel cartãoado ou papelão, contendo informações do produto e dados do fabricante.						
4	1.17.01.3452.9	CT	JOMARCA	100	R\$ 3,54	R\$ 354,00
Parafuso para madeira 3,5 x 40, fenda simples, rosca soberba, cabeça chata, feito em aço baixo carbono, acabamento zincado, acondicionado em caixa de papel cartãoado.						
5	1.17.01.3454.5	CT	JOMARCA	100	R\$ 6,75	R\$ 675,00
Parafuso para madeira 4,5 x 50, fenda simples, rosca soberba, cabeça chata, feito em aço baixo carbono, acabamento zincado, acondicionado em caixa de papel cartãoado.						
6	1.17.01.3559.2	UN	CISER	300	R\$ 1,43	R\$ 429,00
Gonzo cilíndrico 3/8", feito em aço baixo carbono, acabamento polido, acondicionado em caixas de papel cartãoado ou papelão, contendo informações do produto e dados do fabricante.						
7	1.17.01.3594.0	UN	CISER	300	R\$ 1,65	R\$ 495,00
Gonzo cilíndrico 1/2", feito em aço baixo carbono, acabamento polido, acondicionado em caixas de papel cartãoado ou papelão, contendo informações do produto e dados do fabricante.						
8	1.17.06.0354.5	CT	LG	40	R\$ 12,47	R\$ 498,80
Arruela lisa 1/2", feita em aço baixo carbono, acabamento zincado, acondicionado em caixas de papel cartãoado ou papelão, contendo informações do produto e dados do fabricante.						
9	1.17.06.0358.8	CT	LG	40	R\$ 4,18	R\$ 167,20
Arruela lisa 3/8", feita em aço baixo carbono, acabamento zincado, acondicionado em caixas de papel cartãoado ou papelão, contendo informações do produto e dados do fabricante.						
10	1.17.06.0407.0	CT	SFORPLAST	150	R\$ 12,67	R\$ 1.900,50
Cento de buchas de nylon 10mm, comprimento 50mm, para paredes de alvenaria. Na embalagem do material deverá constar dados do produto e fabricante, grafados em Português.						
11	1.17.06.0409.6	CT	SFORPLAST	35	R\$ 18,95	R\$ 663,25
Cento de buchas de nylon 12mm, comprimento 60mm, para paredes de alvenaria. Na embalagem do material deverá constar dados do produto e fabricante, grafados em Português.						
12	1.17.06.0410.0	CT	SFORPLAST	500	R\$ 4,00	R\$ 2.000,00
Cento de buchas de nylon 6mm, comprimento 30mm, para paredes de alvenaria. Na embalagem do material deverá constar dados do produto e fabricante, grafados em Português.						
13	1.17.06.0420.7	UN	GOLD	600	R\$ 7,95	R\$ 4.770,00
Cadeado haste curta 25mm - corpo em latão maciço, cilindro e pinos em latão, molas e haste em aço inox. Deve conter também duas cópias de chaves. Produto acondicionado individualmente em blister ou caixa de papelão, sendo que a embalagem deve conter todas as informações necessários do produto e fabricante.						
14	1.17.06.0423.1	UN	GOLD	420	R\$ 12,55	R\$ 5.271,00
Cadeado haste curta 40mm - corpo em latão maciço, cilindro e pinos em latão, molas e haste em aço inox. Deve conter também duas cópias de chaves. Produto acondicionado individualmente em blister ou caixa de papelão, sendo que a embalagem deve conter todas as informações necessários do produto e fabricante.						
15	1.17.06.0424.0	UN	GOLD	420	R\$ 16,60	R\$ 6.972,00
Cadeado haste curta 45mm - corpo em latão maciço, cilindro e pinos em latão, molas e haste em aço inox. Deve conter também duas cópias de chaves. Produto acondicionado individualmente em blister ou caixa de papelão, sendo que a embalagem deve conter todas as informações necessários do produto e fabricante.						
16	1.17.06.0436.3	CJ	MERKEL	200	R\$ 4,14	R\$ 828,00
Blister ou encartelado com 02 unidades e seus respectivos parafusos de dobradiças de lapela medindo 2.1/2" x 1.5/8", estampada em aço, com acabamento zincado branco. A embalagem deverá conter informações do produto e dados do fabricante.						
17	1.17.06.0438.0	CJ	MERKEL	200	R\$ 6,14	R\$ 1.228,00
Blister ou encartelado com 03 unidades e seus respectivos parafusos de dobradiças de lapela medindo 3.1/2" x 2.1/4", estampada em aço, com acabamento zincado branco. A embalagem deverá conter informações do produto e dados do fabricante.						
18	1.17.06.0449.5	UN	GOLD	50	R\$ 28,45	R\$ 1.422,50
Fechadura cilíndrica com maçaneta tipo tulipa, broca 90mm, acabamento cromado, para uso em portas de divisórias e escritórios, sendo composta de mecanismo com acionamento através da maçaneta e pino para travamento no centro da maçaneta. A fechadura deverá vir acompanhada de 03 cópias de chaves, feitas em latão, e ainda serem embaladas individualmente, com todas as informações do produto e dados do fabricante impressos na embalagem.						
19	1.17.06.0450.9	UN	GOLD	50	R\$ 28,45	R\$ 1.422,50
Fechadura cilíndrica com maçaneta tipo tulipa, broca 90mm, acabamento epoxi preto, para uso em portas de divisórias e escritórios, sendo composta de mecanismo com acionamento através da maçaneta e pino para travamento no centro da maçaneta. A fechadura deverá vir acompanhada de 03 cópias de chaves, feitas em latão, e ainda serem embaladas individualmente, com todas as informações do produto e dados do fabricante impressos na embalagem.						
20	1.17.06.0688.9	CT	BELENUS	40	R\$ 18,09	R\$ 723,60
Porca sextavada 1/2", polida, feita em aço 1020, ANSI B-18.2.2, rosca grossa. Acondicionado em caixas de papel cartãoado ou papelão, contendo informações do produto e dados do fabricante.						
21	1.17.06.0722.2	PT	SPARTACUS	1500	R\$ 1,70	R\$ 2.550,00
Pacote com 100 unidades de pregos 10 x 10, feito em aço galvanizado, com cabeça. Embalagem com identificação do produto e dados do fabricante.						
22	1.17.06.0761.3	CT	NEW FIX ALL	40	R\$ 2,24	R\$ 89,60
Cento de rebites de repuxo, feitos em alumínio, com mandril de aço, cabeça abaulada, acabamento polido, medindo 3,2 x 16. Embalados em caixas de papelão ou papel cartãoado, contendo informações do produto e dados do fabricante.						
23	1.17.06.0791.5	UN	GOLD	100	R\$ 18,50	R\$ 1.850,00
Cadeado haste curta 50mm - corpo em latão maciço, cilindro e pinos em latão, molas e haste em aço inox. Deve conter também duas cópias de chaves. Produto acondicionado individualmente em blister ou caixa de papelão, sendo que a embalagem deve conter todas as informações necessários do produto e fabricante.						
24	1.17.06.0939.0	CT	JOMARCA	100	R\$ 10,50	R\$ 1.050,00
Parafuso sextavado rosca soberba 3/16 x 70, feito em aço baixo carbono, acabamento zincado branco, acondicionado em caixas de papel cartãoado ou papelão, contendo informações do produto e dados do fabricante.						
25	1.17.06.0944.6	CT	JOMARCA	100	R\$ 46,00	R\$ 4.600,00
Parafuso sextavado rosca soberba 3/8 x 90, feito em aço baixo carbono, acabamento zincado branco, acondicionado em caixas de papel cartãoado ou papelão, contendo informações do produto e dados do fabricante.						



Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

16	1.17.06.0724.9	MC	BELGO	100	R\$ 8,80	R\$ 880,00
Maço com 1000 gramas de pregos 12 x 12, com cabeça. Embalagem com identificação do produto e dados do fabricante.						
17	1.17.06.0730.3	MC	BELGO	200	R\$ 6,62	R\$ 1.324,00
Maço com 1000 gramas de pregos 17 x 21, com cabeça. Embalagem com identificação do produto e dados do fabricante.						
18	1.17.06.0741.9	MC	BELGO	80	R\$ 26,35	R\$ 2.108,00
Maço com 1000 gramas de pregos 6 x 6, com cabeça. Embalagem com identificação do produto e dados do fabricante.						
19	1.17.06.0742.7	MC	JOMARCA	100	R\$ 14,83	R\$ 1.483,00
Maço com 1000 gramas de pregos 8 x 8, com cabeça. Embalagem com identificação do produto e dados do fabricante.						
20	1.17.06.0775.3	MC	BELGO	40	R\$ 6,29	R\$ 251,60
Maço com 1000 gramas de pregos 19 x 36, com cabeça. Embalagem com identificação do produto e dados do fabricante.						
21	1.17.06.0987.0	UN	OVERTIME	2500	R\$ 5,43	R\$ 13.575,00
Suporte de aço tipo mão francesa para prateleiras de 20 cm, reforçada com travessa na diagonal, cor branca, com capacidade de carga de até 150Kg. O produto já deverá vir com furação para parede.						
22	1.17.06.0988.8	UN	OVERTIME	2500	R\$ 6,28	R\$ 15.700,00
Suporte de aço tipo mão francesa para prateleiras de 40 cm, reforçada com travessa na diagonal, cor branca, com capacidade de carga de até 150Kg. O produto já deverá vir com furação para parede.						
23	1.17.06.0990.0	UN	INCA	400	R\$ 3,85	R\$ 1.540,00
Ferroelho em aço chato reforçado com porta cadeado 75mm, acabamento bicromatizado, com a marca do produto impressa no corpo do material. Acondicionado em blister ou encartelado.						
24	1.17.06.0992.6	UN	INCA	200	R\$ 5,45	R\$ 1.090,00
Ferroelho em aço chato reforçado com porta cadeado 125mm, acabamento bicromatizado, com a marca do produto impressa no corpo do material. Acondicionado em blister ou encartelado.						
25	1.17.06.0993.4	UN	ALIANÇA	800	R\$ 0,99	R\$ 792,00
Porta cadeado 51mm confeccionado em aço, acabamento zincado, com a marca do produto gravada no corpo do material. Acondicionado em blister ou encartelado.						

2 - DA EXPECTATIVA DO FORNECEDOR: O ajuste com o fornecedor registrado será formalizado pela Prefeitura mediante emissão de autorização de fornecimento, observadas as disposições contidas no Edital do PREGÃO 23 /2015.

2.1 - O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante de autorização de fornecimento, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de PREGÃO 23 /2015.

2.2 - O fornecedor registrado, dentro dos quantitativos estimados, fica obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS: A Prefeitura adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

4 - DOS PREÇOS: A qualquer tempo, conforme previsto no Art. 16 do Decreto nº 5.769/09, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo a PREFEITURA convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

4.1 - Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, a PREFEITURA poderá cancelar o registro e convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

4.2 - Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados, ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

5 - DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata terá validade de 12 (doze) meses contada a partir da data de sua publicação.

6 - DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A publicação

fiel ou resumida desta Ata de Registro de Preços na Imprensa Oficial do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será imediata após sua assinatura, conforme Art. 11 § 2º do Decreto nº 5.769/09

7 - DO FORO: O Foro para dirimir questões relativas ao presente compromisso de fornecimento será o Foro da Comarca de Itatiba, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.
ASSINATURAS

JOÃO GUALBERTO FATTORI
PREFEITO MUNICIPAL

MIGUEL ANTONIO PEREIRA FILHO
PARAFUSOS EPP
Orlando Daré Pereira
RG. 5.147.812
CPF 234.539.318-15

ANA CAROLINA DE CAMARGO
AMBROSIO
RG 27.470.257-5

ELOÍSA BATISTA DINIZ
RG 42.722.030-0

PROCESSO ADMINISTRATIVO
Nº 10585/2014
REFERÊNCIA: EDITAL Nº 37/2015

Itatiba, 13 de abril de 2015

CONVOCAÇÃO

Em observância ao item 7.17 do edital, convocamos as empresas interessadas a comparecer para a retomada da sessão pública do pregão com a divulgação do resultado da análise de amostra e adjudicação do item 50 e retomada do item 48, que será realizada no dia **14/05/2015 às 13h30min.**, na

Seção de Licitações da Prefeitura Municipal de Itatiba, Av. Luciano Consoline, 600 - Jd. de Lucca, Informamos ainda que a divulgação do aviso também ocorrerá por publicação no Diário Oficial do Município no dia 30/04/2015 e veiculação no endereço eletrônico da Municipalidade (www.itatiba.sp.gov.br)
Atenciosamente,

Nelson Regagnin Filho
Pregoeiro

NOTIFICAÇÕES

NOTIFICAÇÃO Nº 22504/15

Interessado: WINDOW DOOR VIDROS E ACESSÓRIOS LTDA ME
Assunto: AUTO VISTORIA CORPO DE BOMBEIROS (AVCB)
Processo: Nº 2011.04773

Tem a presente a finalidade de notificar o (a) Sr (Sra) **WINDOW DOOR VIDROS E ACESSÓRIOS LTDA ME** referente ao imóvel localizado a Rua Atilio Lanfranchi nº 92 - (CCM 24904) Bela Vista, á apresentar no prazo de **30 (trinta) dias**, á partir da data desta publicação, o **Auto de Vistoria do corpo de Bombeiros - AVCB válido, do imóvel onde a referida empresa está estabelecida**, conforme exigências do artigo 199 da Lei Municipal nº 3.053/98.c

como seu proprietário não foi localizado, publica-se a presente notificação, cientificando que a não observância dos dispositivos legais ensejará o imediato implemento das medidas administrativas e judiciais pertinentes.

Itatiba, 29 de Abril de 2015

Ana Paula Bartholomeu Fernandes
Diretora da DDES

NOTIFICAÇÃO- Nº 22306/2015
(Rec 161)

Interessado: LUIS CARLOS SILVEIRA
Assunto: LIMPEZA DE TERRENO

Tem a presente, a finalidade de notificar o (a) Sr (Sra) **LUIS CARLOS SILVEIRA** proprietário (a) do imóvel localizado a Rua Ernestina Loschi - Itatiba Park (registro 54832), para que no prazo de **10 (DEZ) dias** a contar desta publicação, **efetuar com urgência a limpeza do terreno** (capinar toda a vegetação, retirando, através de caçambas, o material oriundo da poda, inclusive materiais servíveis e inservíveis, mantendo-o limpo e não ateando fogo), referente ao seu imóvel acima descrito, devido a preservação da saúde e da segurança públicas, que possa vir a contribuir com a proliferação da dengue principalmente no tocante aos imóveis lindeiros, **conforme**

exigências dos artigos 160 da Lei Municipal nº 3.053/98 - Código de Posturas

Como **não foi possível a entrega via correios até a presente data**, publica-se a presente notificação, cientificando que a não observância dos dispositivos legais ensejará o imediato implemento das medidas administrativas e judiciais pertinentes.

Itatiba, 22 deAbril de 2015.

Ana Paula B. Fernandes
Diretora da DDES

NOTIFICAÇÃO- Nº 22469/2015

Interessado: GERALDO FACIN
Assunto: LIMPEZA DE TERRENO

Tem a presente, a finalidade de notificar o (a) Sr (Sra) **GERALDO FACIN** proprietários (a) do imóvel localizado a Rua João Luppi, Q - E L - Area A02 B - Lt Jd Mexico (registro 22966), para que no prazo de **10 (DEZ) dias** a contar desta publicação, **efetuar com urgência a limpeza do terreno** (capinar toda a vegetação, retirando, através de caçambas, o material oriundo da poda, inclusive materiais servíveis e inservíveis, mantendo-o limpo e não ateando fogo), referente ao seu imóvel acima descrito, devido a preservação da saúde e da segurança públicas, que possa vir a contribuir com a proliferação da dengue principalmente no tocante aos imóveis lindeiros, **conforme exigências dos artigos 160 da Lei Municipal nº 3.053/98 - Código de Posturas**

Como **não foi possível a entrega via correios até a presente data**, publica-se a presente notificação, cientificando que a não observância dos dispositivos legais ensejará o imediato implemento das medidas administrativas e judiciais pertinentes.

Itatiba, 27 de abril de 2015

Ana Paula B. Fernandes
Diretora da DDES

NOTIFICAÇÃO- Nº 22467/2015

Interessado: GERALDO FACIN
Assunto: LIMPEZA DE TERRENO

Tem a presente, a finalidade de notificar o (a) Sr (Sra) **GERALDO FACIN** proprietários (a) do imóvel localizado a Rua João Luppi, Q - E L - Area A02 A - Lt Jd Mexico (registro 52216), para que no prazo de **10 (DEZ) dias** a contar desta publicação, **efetuar com urgência a limpeza do terreno** (capinar toda a vegetação, retirando, através de caçambas, o material oriundo da poda, inclusive materiais servíveis e inservíveis, mantendo-o limpo e não ateando fogo), referente ao seu imóvel acima descrito, devido a preservação da saúde e da segurança públicas, que possa vir a

contribuir com a proliferação da dengue principalmente no tocante aos imóveis lindeiros, **conforme exigências dos artigos 160 da Lei Municipal nº 3.053/98 - Código de Posturas**

Como **não foi possível a entrega via correios até a presente data**, publica-se a presente notificação, cientificando que a não observância dos dispositivos legais ensejará o imediato implemento das medidas administrativas e judiciais pertinentes.

Itatiba, 29 de abril de 2015

Ana Paula B. Fernandes
Diretora da DDES

NOTIFICAÇÃO Nº 22468/2015

Interessado: MANOEL SOARES ALVES
Assunto: LIMPEZA DE TERRENO

Tem a presente, a finalidade de notificar o (a) Sr (Sra) **MANOEL SOARES ALVES** proprietários (a) do imóvel localizado a Rua João Luppi, Q - E L - 17 Lt Jd México (registro 22958), para que no prazo de **10 (DEZ) dias** a contar desta publicação, **efetuar com urgência a limpeza do terreno** (capinar toda a vegetação, retirando, através de caçambas, o material oriundo da poda, inclusive materiais servíveis e inservíveis, mantendo-o limpo e não ateando fogo), referente ao seu imóvel acima descrito, devido a preservação da saúde e da segurança públicas, que possa vir a contribuir com a proliferação da dengue principalmente no tocante aos imóveis lindeiros, **conforme exigências dos artigos 160 da Lei Municipal nº 3.053/98 - Código de Posturas**

Como **não foi possível a entrega via correios até a presente data**, publica-se a presente notificação, cientificando que a não observância dos dispositivos legais ensejará o imediato implemento das medidas administrativas e judiciais pertinentes.

Itatiba, 29 de abril de 2015

Ana Paula B. Fernandes
Diretora da DDES

NOTIFICAÇÃO- Nº 22390/2015

Interessado: EDERSON LUIZ DELLAQUA
Assunto: LIMPEZA DE TERRENO

Tem a presente, a finalidade de notificar o (a) Sr (Sra) **EDERSON LUIZ DELLAQUA** proprietário (a) do imóvel localizado a Rua Ernestina Loschi Q - 25 L - 07 Lt Res Itatiba Park (registro 54532) para que no prazo de **10 (DEZ) dias** a contar desta publicação, **efetuar com urgência a limpeza do terreno** (capinar toda a vegetação, retirando, através de caçambas, o material oriundo da poda, inclusive materiais servíveis e inservíveis, mantendo-o limpo e não ateando fogo), referente ao seu imóvel acima descrito, devido a preservação da sa.



Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

...saúde e da segurança públicas, que possa vir a contribuir com a proliferação da dengue principalmente no tocante aos imóveis lindeiros, **conforme exigências dos artigos 160 da Lei Municipal nº 3.053/98 – Código de Posturas**

Como **não foi possível a entrega via correios até a presente data, publica-se** a presente notificação, cientificando que a não observância dos dispositivos legais ensejará o imediato implemento das medidas administrativas e judiciais pertinentes.

Itatiba, 29 de abril de 2015.

Ana Paula B. Fernandes
Diretora da DDES

NOTIFICAÇÃO- Nº 22209/2015

Interessado: MALETT COMERCIO ADMINISTRAÇÃO E PARTICIPAÇÕES LTDA
Assunto: LIMPEZA DE TÉRRENO

Tem a presente, a finalidade de notificar o(a) Sr(Sra) MALETT COMERCIO ADMINISTRAÇÃO E PARTICIPAÇÕES LTDA proprietário (a) do imóvel sito á Rua Rosalina de Castro Lima (Registro 22229), para que no prazo de **10 (DEZ) dias** a contar desta publicação, **efetue com urgência a limpeza do terreno** (capinar toda a vegetação, retirando, através de caçambas, o material oriundo da poda, inclusive materiais servíveis e inservíveis, mantendo-o limpo e não ateadando fogo), referente ao seu imóvel acima descrito, devido a preservação da saúde e da segurança públicas, que possa vir a contribuir com a proliferação da dengue principalmente no tocante aos imóveis lindeiros, **conforme exigências dos artigos 160 da Lei Municipal nº 3.053/98 – Código de Posturas**

Como **não foi possível a entrega via correios até a presente data, publica-se** a presente notificação, cientificando que a não observância dos dispositivos legais ensejará o imediato implemento das medidas administrativas e judiciais pertinentes.

Itatiba, 28 de Abril de 2015.

Ana Paula B. Fernandes
Diretora da DDES

NOTIFICAÇÃO Nº 22451/2015 (RECLAMAÇÃO 384)

Interessado(a): LEUZIMAR NOGUEIRA KNAIP
Assunto: PASSEIO PÚBLICO

Tem a presente, a finalidade de notificar o(a) sr (sra) **LEUZIMAR NOGUEIRA KNAIP** proprietário(a) do imóvel localizado na Rua Jose Marcos Soave, Q – 29 L - 30 – Pque da Colina I (**Registro 52828**), para providenciara reparos do passeio público, defronte á sua propriedade, no prazo de **10 (DEZ) dias, a contar da data desta publicação, conforme exigências do artigo 162**

da **Lei Municipal nº 3.053/98 – Código de Posturas.**

Como **seu proprietário se encontra em lugar incerto e não sabido**, mediante a devolução da correspondência via correio, **publica-se** a presente notificação, cientificando que a não observância dos dispositivos legais ensejará o imediato implemento das medidas administrativas e judiciais pertinentes.

Itatiba, 28 de março de 2015.

Ana Paula B. Fernandes
Diretora da DDES

PORTARIAS

PORTARIA Nº 6.495, DE 28 DE ABRIL DE 2015

“Exonera servidora, ex officio”.

JOÃO GUALBERTO FATTORI, Prefeito do Município de Itatiba, Estado de São Paulo, no uso das atribuições de seu cargo, resolve

EXONERAR, ex officio,

ANDRESSA DE CÁSSIA LEAL, portadora do RG nº 41.022.638-5 e do CPF nº 333.477.728-65, do Emprego Público, de confiança, de Assessora Nível V, lotada junto a Secretaria da Saúde, a partir desta data.

CUMPRAR-SE.

Centro Administrativo Municipal “Prefeito Ettore Consoline” em 28 de abril de 2015.

JOÃO GUALBERTO FATTORI
Prefeito Municipal

Redigida e lavrada na Secretaria dos Negócios Jurídicos. Publicada no Paço Municipal, mediante afixação no local de costume, na data supra.

MARCO AURÉLIO GERMANO DE LEMOS
Secretário dos Negócios Jurídicos

PORTARIA Nº 6.496, DE 29 DE ABRIL DE 2015

“Exonera servidora, ex officio”.

JOÃO GUALBERTO FATTORI, Prefeito do Município de Itatiba, Estado de São Paulo, no uso das atribuições de seu cargo, resolve

EXONERAR, ex officio,

EDIANE AMÉRICO DA ROSA, portadora do RG nº 40.062.137-X e do CPF nº 366.278.028-30, do Emprego Público, de confiança, de Assessora Nível V, lotada junto a Secretaria da Ação Social, Trabalho e Renda, a partir de 30 de abril de 2015.

CUMPRAR-SE.

Centro Administrativo Municipal “Prefeito Ettore Consoline” em 29 de abril de 2015.

JOÃO GUALBERTO FATTORI
Prefeito Municipal

Redigida e lavrada na Secretaria dos Negócios Jurídicos. Publicada no Paço Municipal, mediante afixação no local de costume, na data supra.

MARCO AURÉLIO GERMANO DE LEMOS
Secretário dos Negócios Jurídicos

PORTARIA Nº 6.497, DE 29 DE ABRIL DE 2015

“Exonera servidora, ex officio”.

JOÃO GUALBERTO FATTORI, Prefeito do Município de Itatiba, Estado de São Paulo, no uso das atribuições de seu cargo, resolve

EXONERAR, ex officio,

JÉSSICA FRANCIÊLE DE OLIVEIRA, portadora do RG nº 48.614.160-3 e do CPF nº 402.366.358-16, do Emprego Público, de confiança, de Assessora Nível V, lotada junto a Secretaria da Administração, a partir de 30 de abril de 2015.

CUMPRAR-SE.

Centro Administrativo Municipal “Prefeito Ettore Consoline” em 29 de abril de 2015.

JOÃO GUALBERTO FATTORI
Prefeito Municipal

Redigida e lavrada na Secretaria dos Negócios Jurídicos. Publicada no Paço Municipal, mediante afixação no local de costume, na data supra.

MARCO AURÉLIO GERMANO DE LEMOS
Secretário dos Negócios Jurídicos

DESPACHOS

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 446/2015
PREGÃO (PRESENCIAL) Nº 11/2015
REFERÊNCIA: EDITAL Nº 14/2015

DESPACHO

O pregoeiro submete a minha apreciação o recurso interposto pelas licitantes **CARRANTOS SEGURANÇA E VIGILÂNCIA PATRIMONIAL LTDA.** (Lote 01) e **CARRANTOS SERVIÇOS DE VIGILÂNCIA LTDA.** (Lote 02), contra o ato que declarou vencedora da licitação as licitantes **ALTERNATIVA SEGURANÇA PATRIMONIAL LTDA – EPP** (ALTERNATIVA - Lote 01) e **SM**

SERVICE SYSTEM TERCEIRIZADOS LTDA – EPP (SM - Lote 02).

As recorrentes pleiteiam a desclassificação das propostas das empresas consideradas vencedoras.

Diante das manifestações apresentadas nos autos e do parecer jurídico de fls. 830/835, é declarada a aceitabilidade da proposta e habilitação das licitantes **ALTERNATIVA e SM.**

Sendo assim, e adotando as demais razões apresentadas pelo Pregoeiro e pela Secretaria dos Negócios Jurídicos, as quais considero integradas a esta decisão, **NEGO PROVIMENTO** ao recurso.

Em observância ao item 11.4 do edital, **ADJUDICO** o objeto do certame às licitantes vencedoras e **HOMOLOGO** o procedimento na seguinte conformidade:

LOTE 01 - ALTERNATIVA SEGURANÇA PATRIMONIAL LTDA – EPP

2.190 Posto/dia de Serviço de Vigilância – Posto 24 horas DIUTURNO – segunda a domingo, valor unitário R\$ 556,46 (quinhentos e cinquenta e seis reais e quarenta e seis centavos), valor total R\$ 1.218.647,40 (um milhão, duzentos e dezoito mil, seiscentos e quarenta e sete reais e quarenta centavos).

7.300 Posto/dia de Serviço de Vigilância – Posto 12 horas NOTURNO – segunda a domingo – valor unitário R\$ 297,52 (duzentos e noventa e sete reais e cinquenta e dois centavos), valor total R\$ 2.171.896,00 (dois milhões, cento e setenta e um mil, oitocentos e noventa e seis reais).

Valor total do Lote 01 - R\$ 3.390.543,40 (três milhões trezentos e noventa mil quinhentos e quarenta e três reais e quarenta centavos).

LOTE 02 - SM SERVICE SYSTEM TERCEIRIZADOS LTDA – EPP

11.680 Posto/dia de Serviço de controle, operação e fiscalização de portarias de próprios municipais em regime como segue: Posto 24 horas DIUTURNO – segunda a domingo, valor unitário R\$ 399,91 (trezentos e noventa e nove reais e noventa e um centavos), valor total R\$ 4.670.948,80 (quatro milhões seiscentos e setenta mil novecentos e quarenta e oito reais e oitenta centavos).

2.920 Posto/dia de Serviço de controle, operação e fiscalização de portarias de próprios municipais em regime como segue: Posto 12 horas NOTURNO – segunda a domingo, valor unitário R\$ 215,65 (duzentos e quinze reais e sessenta e cinco centavos), valor total R\$ 629.698,00 (seiscentos e vinte e nove mil seiscentos e noventa e oito reais).

12.410 Posto/dia de Serviço de controle, operação e fiscalização de portarias de próprios municipais em regime como segue: Posto 12 horas DIUTURNO – segunda a domingo, valor unitário R\$ 185,28 (cento e oitenta e cinco reais e vinte e oito centavos), valor total R\$ 2.299.324,80

(dois milhões duzentos e noventa e nove mil trezentos e vinte e quatro reais e oitenta centavos).

Valor total do Lote 02 – R\$ 7.599.971,60 (sete milhões, quinhentos e noventa e nove mil, novecentos e setenta e um reais e sessenta centavos).

À Seção de Licitações para as medidas de direito, na conformidade da legislação pertinente.

Dê-se ciência na forma da lei. Comunique-se.

Itatiba, 27 de abril de 2015.

JOÃO GUALBERTO FATTORI
Prefeito Municipal

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1362/2015
PREGÃO (PRESENCIAL) Nº 52/2015
REFERÊNCIA: EDITAL Nº 61/2015

DESPACHO

A pregoeira submete a minha apreciação a anulação do item 01, informando haver vício de ilegalidade contendo descrição restritiva sem justificativa.

Adotando as razões expostas pela pregoeira e Secretaria da Saúde, considerando integradas a esta decisão, **ANULO A LICITAÇÃO DO ITEM 01**, com base no artigo 49 da Lei 8666/93.

Itatiba, 29 de abril de 2015

JOÃO GUALBERTO FATTORI
Prefeito Municipal

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 02/2015
Processo Administrativo nº 12153/2014
Referência: Edital Licitatório nº 18/2015

Objeto: Contratação de empresa para execução de obras de construção de cinco pontos de coleta de materiais inservíveis, recicláveis e resíduos de construção civil (ECOPONTOS).

HOMOLOGAÇÃO

De conformidade com a ata de julgamento da Comissão Permanente de Licitações, que adoto, hei por bem **ADJUDICAR** o objeto e **HOMOLOGAR** o procedimento da licitação à licitante vencedora: **TESLA ENGENHARIA E COMÉRCIO LTDA**, no valor de **R\$ 517.903,99** (quinhentos e dezesseite mil novecentos e três reais e noventa e nove centavos).

À Seção de Licitações para as medidas pertinentes, na conformidade da legislação vigente. Publique-se.

Itatiba, 28 de abril de 2015

JOÃO GUALBERTO FATTORI
Prefeito Municipal



Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

CONVOCAÇÃO

**Recursos Humanos
Secretaria de Administração**

O Setor de Recursos Humanos da Prefeitura do Município de Itatiba, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições **CONVOCA** o candidato abaixo relacionado, aprovado em Concurso Público Edital - 02/2014, a comparecer ao Centro Administrativo Municipal "Prefeito Ettore Consoline", situado na Avenida Luciano Consoline, nº 600, Jardim de Lucca, no dia **04/05/2015** às **14:00hs**, para apresentação de

documentos:

Instrutor de Informática

- 1º Caina Pucharelli Maturó
 - 2º Paula Dos Santos Giorgino
 - 3º Gerson Nishimura
- (Comparecer com RG e Comprovante de Conclusão do Ensino Médio Completo e Curso Técnico de Informática, reconhecido pelo MEC).

Itatiba, 29 de abril de 2015.

Rita de C. S. Godoy Gotardo
Diretora do Departamento de Recursos Humanos

SECRETARIA DA SAÚDE

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

A Secretaria da Saúde da Prefeitura do Município de Itatiba, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições **CONVOCA** candidato aprovado em Processo Seletivo, Edital nº 005/2011, para **Agente Comunitário de Saúde no PSF HARMONIA**, a comparecer à Rua Marcos Dian nº 365 - Jardim de Lucca - Itatiba SP, no dia **05/05/2015** às **08h30min** para apresentação dos seguintes documentos: CPF; RG; título de eleitor e comprovante das duas últimas eleições; nº do PIS; comprovante de escolaridade do Ensino Fundamental e comprovante de residência atual.

eleitor e comprovante das duas últimas eleições; Nº do PIS; comprovante de escolaridade do Ensino Fundamental e comprovante de residência atual.

- 1. **Jaqueline de Fátima Leite Pupo**
RG nº 41.478.412-1
28ª colocada - 09h00min

DR LUIZ GONÇALVES SIMÕES
SECRETÁRIO DE SAÚDE

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

A Secretaria da Saúde da Prefeitura do Município de Itatiba, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições **CONVOCA** candidata aprovada em Processo Seletivo, Edital nº 001/2012, para **Agente de Controle e Combate a Endemias**, a comparecer à Rua Marcos Dian nº 365 - Jardim de Lucca - Itatiba SP, no dia **05/05/2015** para apresentação dos seguintes documentos: CPF, RG, nº do PIS, título de eleitor e comprovante das duas últimas eleições, comprovante de escolaridade do Ensino Médio e comprovante de residência atual.

- 1. **Mayara Perlati**
RG nº 41.354.571-4
29ª colocada - 09h30min

Itatiba, 29 de abril de 2015.

Dr. Luiz Gonçalves Simões
Secretário da Saúde

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

A Secretaria da Saúde da Prefeitura do Município de Itatiba, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições **CONVOCA** candidata aprovada em Processo Seletivo, Edital nº 002/2011, para **Agente Comunitário de Saúde no PSF CECAP**, a comparecer à Rua Marcos Dian nº 365 - Jardim de Lucca - Itatiba SP, no dia **05/05/2015** para apresentação dos seguintes documentos: CPF; RG; título de

SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL, TRABALHO E RENDA

Novo Horário da SASTR

A Secretaria Municipal de Ação Social, Trabalho e Renda comunica a todos que a partir do dia 04 de Maio de 2015 esta Secretaria passará a prestar atendimento ao público em novo horário, sendo das 08h00 às 17h00.

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

Professores:

O Docente Classificado no Processo Seletivo que quiser participar da **Atribuição de Aulas** às Segundas-feiras, na Secretaria da Educação, no **Centro Administrativo "Prefeito Ettore Consoline"**, deve comparecer na **Rodovia Luciano Consoline, nº 600**, munido de:

- **Horário das Aulas que já possui na Rede;**
- **Prof. de Ed. Física, Obrigatória à apresentação do Registro no Sistema CONFEF/CREFs.**

- Comprovante de Habilitação (Diploma e Histórico Escolar);

- Documento de Identificação - RG..

** Caso o interessado não possa comparecer, seu representante deverá portar TODA a documentação necessária, além de Procuração devidamente assinada.

Obs.: Excepcionalmente, para a Sessão de Atribuição de Aulas, a entrada dos Professores no Auditório será permitida, pela porta lateral, no lado direito do Prédio.

ATRIBUIÇÃO DE CLASSES/AULAS para o dia 04.Mai.2015
na Secretaria da Educação - Rodovia Luciano Consoline, nº 600 - (Em frente a LINHASITA)

Segunda-feira **8h30**

LÍNGUA PORTUGUESA				
Nº DE AULAS	TURNO	ESCOLA	TIPO	PERÍODO
06	TARDE	"Profª Nazareth de Siq.Rangel Barbosa"	Subst&Livre	INDETERMINADO
MATEMÁTICA				
Nº DE AULAS	TURNO	ESCOLA	TIPO	PERÍODO
18	MANHÃ	EMEB "Basílio Consoline"	LIVRE	INDETERMINADO
CIÊNCIAS				
Nº DE AULAS	TURNO	ESCOLA	TIPO	PERÍODO
09	NOITE	"Profª Nazareth de Siq.Rangel Barbosa"	LIVRE	INDETERMINADO
Mais que Esporte ... Educação				
Nº DE AULAS	TURNO	ESCOLA	TIPO	PERÍODO
03	TARDE	C.E.M.E.I. "FAISÃO"	LIVRE	INDETERMINADO



PROGRAMA "ESCOLA DA FAMÍLIA"



CONVOCAÇÃO PROGRAMA "ESCOLA DA FAMÍLIA"

Endereço: Rodovia Luciano Consoline, nº 600
Data: 04/05/2015 - Horário: 09:00 horas

Conforme Processo Seletivo realizado em 30 de Junho de 2013, de acordo com o Edital 005/2013, a Secretaria da Educação convoca o 27º e 28º candidato do Processo Seletivo do Programa "Escola da Família" para apresentação de documentos e encaminhamento ao setor de Recursos Humanos.

- Nome do candidato:**
27º Rafaela Aparecida Gobbi
28º Valdomiro Martins Fernandes

Itatiba, 29 de Abril de 2015.

Local: Centro Administrativo "Prefeito Ettore Consoline"

João Gualberto Fattori
Prefeito do Município de Itatiba

EDITAL

EDITAL DE CONVITE/CONVOCAÇÃO PARA A PRIMEIRA AUDIÊNCIA PÚBLICA DO PLANO MUNICIPAL DE MOBILIDADE URBANA

JOÃO GUALBERTO FATTORI, Prefeito do Município de Itatiba, em atenção às diretrizes da Política Nacional de Mobilidade Urbana, instituída pela Lei n.º 12.587/2012, **CONVIDA** todos os cidadãos para a **PRIMEIRA AUDIÊNCIA PÚBLICA** de elaboração do **PLANO MUNICIPAL DE MOBILIDADE URBANA** a realizar-se no seguinte dia, horário e local:

DATA: 05/05/2015

HORÁRIO: 18:00hs

LOCAL: Plenário Vereador Abílio Monte - Câmara Municipal de Itatiba

JOÃO GUALBERTO FATTORI - PREFEITO MUNICIPAL



CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE

Editais de Convocação 001/15/SSAU dos Chamamentos Públicos e das Pré-Conferências de Saúde para indicação de Propostas de melhorias na Secretaria da Saúde de Itatiba e escolha dos Delegados representantes dos Usuários e Trabalhadores dos Conselhos Locais de Saúde para participar da Vª Conferência Municipal de Saúde de Itatiba.

O SECRETARIO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITATIBA, Dr. Luiz Gonçalves Simões, de acordo com as determinações legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município e as decisões do Conselho Municipal de Saúde.

RESOLVE:

Artigo 1º - Fica convocada a Vª Conferência Municipal de Saúde de Itatiba conforme determinação legal do **Decreto nº 6.609 de 18/03/2015 do Prefeito Municipal.**

Artigo 2º - A Vª Conferência Municipal de Saúde será presidida pelo Presidente do Conselho Municipal de Saúde, Sr. Sebastião José Vendramini ou pelo Secretário da Saúde, Dr. Luiz Gonçalves Simões e na ausência de um destes, pelos Coordenadores Gerais da Conferência.

Artigo 3º - A Vª Conferência de Saúde será realizada no Teatro Ralino Zambotto, situado à Rua Romeu Augusto Rela nº 1100-Bairro do Engenho - Itatiba/SP no dia 16 de junho de 2015 das 13hs. às 20 hs.

Artigo 4º - A Vª Conferência de Saúde terá como tema central: **"Saúde Pública de Qualidade para cuidar bem das Pessoas: Direito do Povo Brasileiro"**

Artigo 5º - A Vª Conferência de Saúde terá uma Comissão Organizadora que se responsabilizará por todas as atividades de sua execução.

Artigo 6º - A Comissão Organizadora terá a seguinte composição:

- a) **Presidente:** Sebastião José Vendramini
- b) **Coordenadoria Geral:** Márcia Lúcia Borella Uihani e Francisco Bortoletto
- c) **Coordenadores Adjuntos:** Claudia Pizzi e Melissa Machado Cosenza
- d) **Secretária Executiva:** Evania Marques da Penha
- e) **Tesoureira:** Maria Inês Fattori
- f) **Relatores:** Cristina Berto e Renata Lopes
- h) **Assessores Técnicos:** Ana Maria Claus, Sonia Romero e Junio Marques
- i) **Assessor Jurídico:** Sergio Luis Gregolini

Artigo 7º - As diversas subdivisões

da referida Comissão terão as seguintes funções:

Presidente: Assumir a responsabilidade oficial pela Conferência, assinar documentos oficiais, deliberar sobre assuntos técnicos, administrativos e financeiros sobre a realização da mesma.

Coordenadores Gerais: Auxiliar o Presidente em todos os assuntos técnicos, administrativos e financeiros sobre a realização da mesma.

Coordenadores Adjuntos: Auxiliar os coordenadores Gerais e estruturar a logística necessária para a realização da Conferência: local, alimentação, hospedagem e locomoção dos palestrantes, suporte necessário à organização antes e durante a realização do evento.

Secretário Executivo: Encaminhar as solicitações das diversas subseções, comprar material, providenciar recursos para o funcionamento destas subseções e acompanhar a execução dos diversos trabalhos junto ao Coordenador Geral.

Assessor Jurídico: Assessorar, orientar e elaborar os documentos pertinentes à Conferência e garantir o amparo legal a comissão e

demais participantes.

Assessor de Comunicações: Responsável pela divulgação geral da Conferência.

Tesoureiro: Ordenar a receita e a despesa da Conferência.

Relatores: Elaborar documentos, ofícios convocando palestrantes, convidados e delegados da Conferência, e elaborar o relatório final da Conferência.

Artigo 8º - Serão realizadas Pré-Conferências nas Unidades de Saúde que terão por finalidade:

§ 1º Levantar os problemas por área geográfica;

§ 2º Nomear os delegados da V Conferência Municipal de Saúde. Sendo dois membros titulares representantes dos usuários e um membro titular representante dos trabalhadores eleitos para o conselho local da unidade de saúde. Na ausência do Membro Titular assumem o papel de Delegados desses segmentos os respectivos suplentes.

Artigo 9º - As Pré-Conferências serão realizadas no período de 16 de abril a 21 de maio de 2015 conforme cronograma abaixo:

DATA	HORÁRIO	LOCAL
04/maio	09:00	PSF 18 - Jardim Ipê "José Mattiuzzo Rua Luiz Juliani Vidal n. 10 - Jd. Ipê
05/maio	13:30	U.B.S Cruzeiro "Antonio João Batista Andreatta" Rua Eugênio Joly, nº 21 - Vila Cruzeiro
07/maio	14:00	PSF 10/16 - San Francisco "José Correia Belo" Rua Mário Vitello n. 180 bairro; San Francisco
08/maio	09:00	PSF 02 e 03 - Cecap "José Franciscan" Av. Benedito de G. Camargo, nº 55 - Dr. Luiz Pimenta
08/maio	14:00	PSF 15 - Harmonia "Milton Amadeu Parodi" Rua Maria Pinto Palma, nº 15 - Jd. México
12/maio	15:00	PSF 17 - Galetto "Dr. Glauco Murulo Mattiuzzo" Rua Fábio Zuiani, 508 Bairro; Jardim Galetto
13/maio	08:00	U.B.S. Bairro Dos Pires "Dr. Antonio Fernando L. Fornari" Rod. Alkindar Monteiro Junqueira Km. 32
13/maio	14:30	CAISMI-Centro de Atenção Integral à Saúde da Mulher Rua Angelo faccione, 84, Centro-Itatiba SP.
14/maio	09:30	PSF 06, 07 e 10 - San Francisco "Clélio Antonio Rela" Av. Antonio Nardi, nº 260 - Parque San Francisco
18/maio	08:00	U.B.S. Pinhal - Kátia Kibbi Rodovia Engenheiro Constancio Cintra km 76
18/maio	09:30	Centro de Testagem e Aconselhamento (CTA) Rua Pompeia, nº 45 - Giardino D'Italia - Itatiba SP.
19/maio	14:00	Centro Itatibense de Serviços Odontológicos (CISO) Rua Santo Antonio, n. 642

Artigo 10º: Estarão também convocados através de chamamento público representantes dos seguintes segmentos:

§1º- Ficam convidados através de chamamento público a ser realizada no dia **21 de maio de 2015 às 14:00hs no Auditório Dr. José Chripim de Noronha**, sito à Rua Marcos Dian 365, no Jardim de Lucca, **todos os Aposentados e Pensionistas de Itatiba** para apresentação de propostas e escolha de um delegado para a Vª Conferência Municipal de Saúde que acontecerá no dia 16 de junho de 2015.

§2º- Ficam convidados através

Lucca, **todas as entidades congregadas de sindicatos, centrais sindicais, confederações e federações de trabalhadores urbanos e rurais de Itatiba**, para apresentação de propostas e a indicação de um delegado para a Vª Conferência Municipal de Saúde, que acontecerá no dia 16 de junho de 2015.

§4º- Ficam convidados através de chamamento público a ser realizado no dia **21 de maio de 2015 às 14:00hs no Auditório Dr. José Chripim de Noronha** sito à Rua Marcos Dian 365, no Jardim de Lucca, **todos os movimentos sociais organizados de Itatiba**, para apresentação de propostas e a indicação de um delegado para a Vª Conferência Municipal de Saúde, que acontecerá no dia 16 de junho de 2015.

§5º- Ficam convidados através de chamamento público a ser realizado no dia **21 de maio de 2015 às 14:00hs no Auditório Dr. José Chripim de Noronha** sito à Rua Marcos Dian 365, no Jardim de Lucca, **todos os representantes de entidades de trabalhadores da área da saúde, associações sindicais, federações, confederações, associações ou**

conselhos de classe, para apresentação de propostas e a indicação de um delegado para a Vª Conferência Municipal de Saúde, que acontecerá no dia 16 de junho de 2015.

§6- Em não havendo consenso na escolha do delegado, fica estabelecido que o critério de desempate dos candidatos com maior quantidade de votos será através de sorteio. Aplica-se o mesmo critério caso todos os delegados indicados obtenham o mesmo número de votos.

Artigo 11º: Os relatos dos chamamentos e das Pré-Conferências farão parte do Relatório Final da Conferência e do Plano Municipal de Saúde do ano de 2016/2017.

Artigo 12º - A Secretaria Municipal de Saúde dará o apoio necessário ao desenvolvimento das atividades da Comissão.

Artigo 13º - Publique-se, divulgue-se e cumpra-se.

Itatiba, 10 de Abril de 2015.

Dr. Luiz Gonçalves Simões
Secretário Municipal de saúde



Convite

A Prefeitura de Itatiba, em parceria com o Conselho Municipal de Saúde, convida toda população para participar da

V CONFERÊNCIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITATIBA

Tema: "Saúde pública de qualidade para cuidar bem das pessoas: direito do povo brasileiro."

Dia: 16 de junho, às 13h

Local: Teatro Ralino Zambotto

Rua Romeu Augusto Rela nº 1100 - Bairro do Engenho

Sua presença é fundamental!

CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE



Prefeitura de Itatiba